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DE FORENEDE SKOLER

L. N. H. OTTERSTRØM



FREDERIKSBERG BOGTR. FALKONERALLE 11.



Opfordring til Forældrene.

Lad ikke Børnene forsømme mere end højst nødvendigt — For Syg
dom maa alle bøje sig. — Men lad ikke Børnene forsømme, fordi Søskende 
bliver konfirmerede, eller fordi de selv har været til Afdansningsbal, i 
Theatret eller til sene Aftenselskaber. Børn har godt af at vide, at de 
har Pligter, som ikke kan tilsidesættes for Fornøjelsers Skyld, men at 
disse maa vige for hine.

Skolens Plan.

Skolen omfatter Forberedelsesskolen, Mellemskolen, Realklassen og 
Gymnasiet. — Forberedelsesskolen er 5-aarig, og fra den føres Eleverne op 
i Mellemskolen, som er 4-aarig og afsluttes med Mellemskoleeksamen. Un
dervisningen er fælles for hver Klasses Elever. Er det med Sikkerhed 
givet, at en Elev ikke skal studere, bør han efter bestaaet Mellemskole
eksamen gaa ind i Realklassen for saa det følgende Aar at afslutte sin 
Skolegang, med Realeksamen. Denne vil give den, der har bestaaet den, 
lignende Rettigheder som de, der nu er knyttede til den alm. Forberedel
seseksamen. (Se Program 1910, S. 5 Uddrag af Min. Cirkulære).

Den ny sproglige samt den matematiske Retning er indført her ved 
Skolen. Om Valg af Retning gælder: Den, der ikke vil studere, skal, hvis 
han ønsker- at gaa videre, tage Realeksamen; den, der vil være Polytek
niker, bør vælge den matematiske Retning, og den vordende Teolog bør 
vælge den gammelsprogl. Retning.

Om Tillægsprøver m. v. til Studentereksamen og Tillægsprøver til 
Realeksamen se Min. Bekendtgørelse den 28. Marts 1908 og Min. Cirkulære 
af 28. Februar 1908 Side 7 i Program 1910.
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Mellemskoleeksamen.

Der er skriftlig Prøve i Dansk (‘2 Opgaver), Matematik og Regning. 
Der holdes ikke Prøve i Religion, Skrivning, Tegning, Gymnastik og Sang. 
I de to sidste Fag afsluttes med den almindelige aarlige .'Opvisning. I Skriv
ning og Tegning fremlægges de i Aarets Løb udførte Arbejder til Bedøm
melse. Endvidere kan efter Undervisninginspektørens Skøn Prøven bort
falde i et eller flere Fag. Der gives i alle Fag undtagen Religion en Aars- 
karakter. som fremkommer ved Sammenlægning af de saakaldte Termins
karakterer, der tre Gange i Løbet af det sidste Skoleaar er tilført en sær
lig Protokol. Endvidere gives der ved Aarsprøven en Eksamenskarakter, 
der sammenlagt med Aarskarakteren danner den Fagkarakter, som indføres 
paa Eksamensbeviset. Hvor ingen Aarsprøve afholdes, bliver Aarskarak
teren alene Fagkarakter. Den Karakter, der gives for en skriftlig Opgave, 
bliver ligeledes Fagkarakter, idet den ikke sammenlægges med Karakteren 
for den mundtlige Prøve. Fagkarakteren for Orden med skriftlige Arbej
der fremkommer som Middeltal af de tilsvarende Terminskarakterer.

Karakterværdierne er normalt 6, 4 og 2 og rent undtagelsesvis 8 og 0. 
Faar en Eksaminand to Gange 0 i skriftlig eller mundtlig Prøve, bortvises 
han fra Eksamen. I Gennemsnitsresultat kan som Fagkarakter endvidere 
fremkomme 5, 3 og 1. 8 og 0 kan kun gives, hvis begge Censorer hver 
for sig har denne Karakter. Fremkommer ved Sammenlægning Brøker, 
gælder den Regel, at Brøker over Vs forhøjes, Brøker lig eller under Vs 
bortkastes.

Til at bestaa Eksamen fordres, at Gennemsnitsværdien af samtlige 
Fagkarakterer er mindst 3,.-,. Til at bestaa Prøven i Fransk (ev. Latin) 
fordres mindst 4.

Realeksamen.

Denne Eksamen afslutter den etaarige Realklasseundervisning. Denne 
er, hvad Sprog, Matematik og Regning angaar, nærmest en Fortsættelse 
af Undervisningen i Mellemskolen. I Naturlære, Historie, Geografi og Na
turhistorie er den nærmest en Uddyben af forskellige Partier. . Af de 6 
Timer, som Skolen kan benytte efter eget frit Valg, har vi anvendt de 5 
til Fransk.

Prøven er i Dansk skriftlig og mundtlig. Opgives der af fremmede 
Sprog kun Tysk og Engelsk, skal der i det ene af dem. efter Skolens 
Valg, aflægges baade mundtlig og skriftlig Prøve; ligeledes er der skriftlig 
og mundtlig Prøve i Matematik og Regning (dog kun paabudt for Drenge). 
I de fire andre ovenfor nævnte Fag prøves der mundtlig i det i Løbet af 
Aaret gennemgaaede.

Karakterberegningen er som ved Mellemskoleeksamen og Minimum 
for Gennemsnitskarakteren ligeledes 3,s.
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Studentereksamen.

Der afholdes ikke Prøve i Religion, Gymnastik og Sang.
Fordringerne i de øvrige Fag er givne ved Anordning af 10. Juli 

1909.
For hver af de skriftlige Prøver, nemlig i Dansk. Engelsk og Tysk 

for den ny-sproglige Retning samt i Dansk og Matematik for den mate- 
matisk-naturv. Retning gives 1 Fagkarakter. For hver af de mundtlige 
Prøver gives 1 Fagkarakter.

For hvert af Fagene Gymnastik og Sang bliver Aarskarakteren Fag
karakter. Ligeledes bliver Aarskarakteren Fagkarakter for Orden med 
skriftlige Arbejder.

Minimumsgrænsen for at bestaa Prøven er ogsaa her 3,s

Uddrag af min. Cirkulære (af 2den Aug. 1906) angaaende forskellige 
til Realeksamen og Mellemskoleeksamen knyttede Retsvirkninger.

Bestemmelser 'om Rettigheder for dem, der have bestaaet Realeksamen 
eller den dermed ligestillede Pigeskoleeksamen.

(Ifølge kgl. Anordning af 2. Aug. 1907).

Tillægsprøver til Studentereksamen.
(Ifølge kgl. Anordning af 28. Februar 1908).

Cirkulære af 23. Marts 1908.
Dette handler om Fordringer i Latin til juridisk Embedseksamen.

Ovenstaaende findes i Skolens Program foK1910.7Eksemplarer heraf 
kan faas ved Henvendelse paa Skolens Kontor.
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Om Adgangen for Studenter til at blive fast 
Officer i Hæren.

Uddannelsen til fast Officer foregaar i Officerskolens næstældste 
Klasse. Hvert Aar i Oktober Maaned oprettes en ny Klasse med et 
vekslende Antal Elever, rettende sig efter Hærens Behov og Aspiranternes 
Kvalifikationer, normalt kan regnes 25—30 om Aaret. Vejen til denne 
Klasse vil som Regel for Studenter være følgende:

I Tidsrummet mellem Studentereksamen og Marts Maaned det føl
gende Aar maa Aspiranterne søge at erhverve sig de Kundskaber, der er 
nødvendige for at bestaa Tillægsprøven til Officerskolens næstældste Klasses 
Adgangsprøve. Dette kan ske ved privat Undervisning eller ved at følge 
Undervisningen paa et af de i København eller i enkelte Provinsbyer 
eksisterende private Kursus.

Den omtalte Tillægsprøve omfatter for:
a. Studenter af nysproglig Linie:

Matematik, Eysik, Tegning og Gymnastik.
b. Studenter af matematisk-naturvidenskabelig Linie:

Tysk, Engelsk, Tegning og Gymnastik.
c. Studenter af klassisk-sproglig Linie:

Tysk. Engelsk, Matematik, Fysik, Tegning og Gymnastik.
Endvidere skal de, der ved Studentereksamen ikke har opnaaet mindst 

4 for skriftlig Dansk, underkaste sig Prøven heri.
Angaaende Omfanget af de enkelte Fag henvises til »Plan for Officer

skolens yngste Klasse og for Adgangen til næstældste Klasse«, der gen
nem det krigsministerielle Forlag (Christian F. Rømer) er bragt i Handelen.

Adgangseksamen til Officerskolens næstældste Klasse, herunder ogsaa 
Tillægsprøven for Studenter, finder Sted hvert Aar i Marts—April Maaned 
ved Officerskolen. Bekendtgørelse herom samt om, hvad der i øvrigt 
maa iagttages for at kunne indstille sig, findes bl. a. optaget i Statsti
dende.

Samme Foraar, som Tillægsprøven er aflagt, begynder Aspiranterne 
Aftjening af deres Værnepligt efter at være udskrevne paa den ordinære 
Session det foregaaende Efteraar eller ved at lade sig udskrive paa den 
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ekstraordinære Session. Angaaende denne, der afholdes i Marts eller April 
Maaned, udgaar der hvert Aar fra Justitsministeriet Bekendtgørelse, hvoraf 
det fremgaar, hvorledes man maa forholde sig for at kunne blive behandlet 
paa den.

Under Uddannelsen som menig, der bedst foregaar ved Fodfolket 
eller Rytteriet, maa Aspiranterne ved at være flinke til Tjenesten godt
gøre, at de er egnede til at blive udtagne til Befalingsmandselever. De 
vil derefter komme til som Kornetelever at gennemgaa en Kornetskole, 
hvor der gives dem Lejlighed til at erhverve sig de praktiske Færdig
heder, der efter Hærloven forlanges for at optages i Officerskolens næst
ældste Klasse. Efter yderligere nogle Maaneders Tjeneste som Kornet 
ved Afdelingerne vil Aspiranterne 2l/4 Aar efter at have taget Studen
tereksamen kunne opfylde Betingelser, der stilles for at søge Optagelse i 
nævnte Klasse. Denne begynder i Oktober og varer D/a Aar. Efter Af
slutningen kommer de Elever, der har bestaaet Afgangseksamen, til prak
tisk Tjeneste som Kornetter ved Hærens Afdelinger. I den Udstrækning 
Forholdene tillader, tages der herved Hensyn til, hvilket Vaaben de frem
tidig ønsker at tjene i. Udnævnelsen til Premierløjtnant finder normalt 
Sted Ve Aar efter Afgangen fra Officerskolen, altsaa U/4 Aar efter at Stu
dentereksamen er bestaaet.

Af det anførte vil det fremgaa, at de, der ønsker at blive fast Officer, 
selv kun kommer til at bekoste Tilegnelsen af de Kundskaber, der kræves 
ved Adgangsprøven til Officerskolens næstældste Klasse. Den videre Under
visning saavel paa Kornetskolen som paa Officerskolen sker paa Statens 
Bekostning. Fra det Øjeblik, Aspiranten indtræder i Hæren som Rekrut, 
vil han overhovedet med fornøden Sparsommelighed kunne eksistere uden 
noget væsentligt Tilskud fra Forsørgere. Som Rekrut- og Kornetelev faar 
han foruden Overmundering og Kvarter 85—100 Øre om Dagen eller en 
mindre Del af disse Beløb samt fri K ost. En Kornet lønnes med 60 Kr. 
om Maaneden og faar ved Udnævnelsen udbetalt 120 Kr. mod Forpligtelse 
til at anskaffe personlig Udrustning — heri dog ikke indbefattet Gevær 
og Karabin med Tilbehør. Ved Hjemsendelse som Kornet eller For
fremmelse udbetales der derhos Kornetten for hver Maaneds god Tjeneste 
20 Kr. i Orlovspenge. Ved Udnævnelsen til Premierløjtnant udbetales 
der som Udrustningshjælp 300 Kr. Lønningen for Premierløjtnanter er 
1500 Kr. aarlig, stigende hvert 4de Aar med 300 Kr. indtil 2100 Kr.
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Skolens daglige Orden.

Eleverne i de 4 laveste Klasser har Indgang gennem Laagen ved 
den østlige Ende af Bygningen; kun hvis her er lukket, gaar de ind 
gennem Porten.

Eleverne samles paa de for dem bestemte Legepladser. I daarligt 
Vejr samles de i Vestibulen.

Efter Frikvarteret Kl. 9 samles alle Eleverne i Vestibulen til Mor
gensang.

1. og 2. Forberedelsesklasse tilbringer i Vintermaanederne altid 
Spisefrikvarteret i Frokoststuen og i særlig koldt Vejr alle Frikvartererne 
i Vestibulen eller 1ste Sals Gang.

løvrigt gives Tilladelse til at blive oppe i Sygeklassen i Frikvarte
rerne kun, naar der fra Hjemmet medbringes skriftlig Anmodning derom. 
Denne maa da, hvis Tilladelsens Varighed skal strække sig udover en 
Uge, fornyes hver Mandag. Dog beder vi Forældre og Værger saa lidt 
som muligt at give efter for Børnenes Ønsker i saa Henseende. I Til
fælde af slet Vejr eller daarligt Føre holder Skolen selv Eleverne inde 
eller paaser, at kun de med langskaftet Fodtøj kommer paa Pladsen. I 
stærk Kulde eller ubehageligt Vejr spises der altid Frokost inde.

I daarligt Føre maa de Elever, som ikke har vandtæt Fodtøj, hjemme
fra medbringe et Par Sko, helst Lædersko, hvis det ønskes, at de skal 
skifte paa Skolen, da det har vist sig, at Gymnastikskoene lider altfor 
meget, naar Eleven skal færdes med dem paa Skolen hele Formiddagen 
ligesom det er misligt af Helbredshensyn.

Der vil som tidligere blive udstedt Kort til de Elever, der fra Hjem
met medbringer skriftlig Anmodning om at maatte gaa hjem og spise 
Frokost. Uden saadant Kort tillades det ikke Eleverne at forlade Skolen 
i Frikvarteret. Kortet maa.paa Forlangende forevises. Tilladelsen saavel 
som Kortet maa fornyes hvert Skoleaar.

Skulde en Elev af en eller anden Grund ikke kunne møde igen paa 
Skolen efter Frokost, maa Skolen forlange hurtigst mulig Underretning 
om hans LTdeblivelse.

I Tilfælde af pludselig indtrædende stærkt Snevejr eller Regnskyl 
ved Skoletidens Ophør anser Skolen det for sin Pligt at holde de mindre 
Børn tilbage, indtil Vejret stilner af, eller Hjemmet sender Bud efter dem
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Der er forbudt at tage Ting med i Skolen, der uden at vedrøre Un
dervisningen virker forstyrrende paa denne. Saadanne Genstande vil 
blive konfiskerede. Særlig er alle Dolkeknive absolut forbudte. Ligeledes 
er alt Spil paa Legepladsen, selv om værdiløse Genstande, forbudt.

Ved Skoletidens Slutning stiller Klasserne op i Korridoren, og det 
sikres saa vidt muligt, at de ikke har glemt Tøj og Bøger. Protokollen 
ses efter, og det paatales med det samme, hvis nogen har faaet daarlige 
Karakterer eller NB. Efter Omstændighederne paalægges det da Eleverne 
enten at blive og lære Lektien om, inden de gaar fra Skole, eller gøre 
Arbejdet om hjemme til næste Gang.

Glemte Sager, der ikke er mærkede med tydeligt Navn, og til hvilke 
Ejerne ikke har kunnet findes, vil som Regel kun blive opbevarede 1 
Maaned. Efter den Tid paatager Skolen sig intet Ansvar derfor.

Eleverne skal gaa roligt og ordentlig til og fra Skolen. Kommer det 
til Skolens Kundskab, at nogen Uorden er sket paa Vejen, vil saadant 
blive paatalt.

Tilladelse til at benytte Cykler ved Skolegangen gives kun efter skrift
lig Anmodning fra Hjemmet med Angivelse af Bopælen. Skolen forbeholder 
sig Ret til at træffe Afgørelsen og udstede Kort, der tillader vedkommende 
at benytte Cykle.

Vi maa henlede ærede Forældres og Lægers Opmærksomhed paa, at 
en Attest for Fritagelse at Gymnastik, der ikke indeholder nogen bestemt 
Opgivelse af Varigheden for denne Fritagelse, ikke kan tages gyldig for
længere Tid end en Uge efter dens Datum. Se iøvrigt »Fælles Regler« 
under Forsømmelser.

Fritagelse for Gymnastik medfører ikke, at Eleven kan forlade Sko
len i disse Timer. En saadan Tilladelse gives kun efter skriftlig Anmod
ning fra Hjemmet, og da kun, naar der er særlig Grund dertil. Eleverne 
vil i Almindelighed blive beskæftiget paa anden Maade i disse Timer.

Enhver Elev maa være i Besiddelse af et Par Gymnastiksko; disse 
maa forblive paa Skolen i det dertil indrettede Værelse og maa ligesom 
Madkasser, Huer, Lommetørklæder, Overfrakker og Regnkapper være for
synet med tydeligt Navn (Forbogstaverne).

Alle Sygesedler eller andre skriftlige Anmodninger fra Hjemmet maa 
forevises Kl. 9 efter Morgensangen, og ingen Undskyldningsseddel har Gyl
dighed, før Skolen har forsynet den med Navn eller Stempel. Dog undtages 
Timen 8—9, men Undskyldningssedlen maa da forevises Kl. 9.

Alle Sager, som leveres Portneren til videre Besørgelse til Elever, maa 
være forsynet med tydeligt Navn og Klasseangivelse. Uden dette paatager 
Skolen sig intet Ansvar for Besørgelsen-

Breve, som angaar Skoleanliggender, bedes altid adresserede til Skolen 
og ikke til Bestyreren. Skolens Adresse er København V.
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Om Karaktergivningen.

I Skolens Program for 1909 fandtes en Redegørelse for Karakter
givningen. Enkelte Eksemplarer heraf kan endnu faas ved Henvendelse 
til Skolen.

Med regelmæssige Mellemrum foretages en Sammentælling af Ka
raktererne og der udregnes en Gennemsnitsværdi for den forløbne Periode. 
Ved Sammenligningen mellem de i forskellige Perioder opnaaede Gennem
snitsværdier vil Hjemmene kunne kontrollere Børnenes Flid.

Frederiksberg Latin- og Realskoles Jubilæumslegat.
Legatets Formaal er at støtte trængende Elever i Skolen med 

Hjælp ved Anskaffelse af Skolebøger. — Bidrag, saavel i Form 
af Pengegaver (Aarsbidrag eller Bidrag en Gang før alle) som Bog
gaver (ogsaa brugte, men brugbare Bøger), modtages med Tak. 
— Andragender om Boghjælp for det kommende Skoleaar bedes 
indsendte til Hr. Gymnasielærer Fledelius inden Udgangen af 
Juni Maaned. I det forløbne Aar er der af Legatet udleveret 
Bøger dels i nye, dels i brugte Eksemplarer til 20 Elever.

V. A. Krleger og Hustrus (f. otterstrøm) Legat.
De o Fripladser der ere oprettede ved Skolen for dette Legat, 

er for Tiden bortgivne saaledes, at 3 Elever nyder hel Friplads 
og 4 Elever halv Friplads.

Skoleforeningen Valdemar Schiøtt’s Minde
betaler Skolepenge for 9 Elever.
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Frk. Elisa Otterstrøms Legat
er tildelt 1 Elev.

Udsalget paa Skolen.
Udsalget paa Skolen af Stilebøger og lignende foregaar paa 

1. Sal Kl. 83/< og Kl. 2.

Skolens Telefon.
Den heldigste Tid til telefonisk Forbindelse med Skolen er 

Kontortiden 2—3. Udenfor denne er Forbindelsen højst usikker 
selv i Frikvartererne. Skolen kan ikke paatage sig noget Ansvar for 
Viderebringen af telefonisk Besked.

Paa given Foranledning bedes bemærket, at Telefonen aabner 
Adgang for korte Forespørgsler eller Meddelelser, men at længere 
Diskussioner om Skoleanliggender maa henvises til skriftlig Be
handling (under Adresse: Skolens Kontor) eller personlig Hen
vendelse paa Kontoret.



Ekstrakt af Regnskab for Frederiksberg Latin- og Realskoles Jubilæumslegat, 
med det derunder bestyrede Frk. Elisa Otterstrøms Legat, for Regnskabsaaret

1ste Maj 1910—30te April 1911.
Indtceqt: Udqift:

Kr. 0. Kr. 0.
Overført fra forrige Regnskabsaar........................ 252. 53 15*) Portioner af Boglegatet udbetalt med.......... 156. 30
AarsbiSrag...............................................................  117.00 Friplads for en Elev.........................................   . 148.00
Gaver in. m.............................................................. 33. 92 Inkassation m. m..................................................... 7. 13
Indvundne Renter................................................... 291.20 Saldo pr. 11 ..................................................... 383.22

694. 65 694. 65

Legaterne ejer den 30. April 1911: 
d Kreditkasseobligationer....................................................................................... 4400. 00

Københavns Hypotekforenings Obligation å 5 %....................................... 100. 00
— — — å 4V2 °/o....................................... 2000.00

Østifternes — — å 4!/2 %....................................... 200.00
samt Kassebeholdning........................................................................................ 383. 22

København, den 30te April 1911.
Einar Falck, 

f. T. Legatets Kasserer.

Foranstaaende Regnskab er gennemset og befundet rigtigt. Obligationer og Kassebeholdning forefandtes.

København, den 4de Maj 1911.
H. P. Ipsen. Aug. Søderberg.

*) 5 Elever har desuden faaet tildelt brugte Bøger af Boglegatet.
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Fælles Regler,
gældende for

De forenede Skoler og Frk. H. Adlers Fællesskole.
Skolepengene (se Side 51).

Smitsomme Sygdomme.
1) Naar der i Familier, som har skolesøgende Børn, udbryder en 

smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at modtage Meddelelse 
derom.

2) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden farlig 
Sygdom, vil det være ubetinget nødvendigt at forbyde alle Elever fra 
Hjem, hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, al Adgang til Sko
len, indtil det ved Lægeattest fastslaas, at al Fare for Smitte er forbi.

3) Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede Mæslinge- 
eller Kighosteepidemier eller andre mindre farlige smitsomme Sygdomme 
i Reglen ikke være nødvendigt at formene Børn fra Hjem, hvor disse 
findes, Adgang til Skolen.

Dog anmodes de Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, om kun 
at sende de Børn i Skole, om hvilke der med Sikkerhed vides, at de tid 
ligere har haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, der ikke tid
ligere har haft den, borte fra Skolen indtil det kan antages for sandsyn
ligt, at de ikke er smittede af det i Hjemmet optraadte Sygdomstilfælde.

Forsømmelser.
1) Forsømmelser i anden Anledning end Sygdom og andre særlige 

Tilfælde bør kun foregaa efter Samraad med Skolens Bestyrer.
2) Naar Eleven igen giver Møde paa Skolen, maa han medbringe 

en skriftlig Meddelelse om, hvorlænge han har været fraværende og 
hvorfor.

3) Ønskes en Elev (af Helbredshensyn o. 1.) fritaget for i Frikvar
tererne at være paa Legepladsen, maa han medbringe skriftlig Anmod
ning derom fra Hjemmet.

4) Til Fritagelse for Gymnastik — udover en Uge — kræves der i 
Henhold til ministeriel Bekendtgørelse en motiveret Lægeattest, der angiver 
Fritagelsens Varighed.

Overflytning af Elever til andre Skoler.
1) Naar en Elev, der forlader en af disse Skoler, anmeldes til Opta

gelse i en anden af disse, er denne — inden Eleven optages — forpligtet 
til at indhente Oplysninger hos den tidligere Skole om, hvad der maatte 
være at bemærke om Eleven.
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2) Naar Omflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev i en af 
disse Skoler, kan han ikke, ved at omflyttes til en anden af dem. opflyt- 
tes i en Klasse, der svarer til den, hvori Opflytning ved den første var 
ham nægtet.

3) Udgaar en Elev paa Foranledning enten af Hjemmet eller af 
Skolen, fordi Hjemmet nægter at overholde de i »Fælles Regler« fastsatte 
Bestemmelser, kan vedkommende Elev ikke optages i nogen af disse 
Skoler.

De formede Skoler har vedtaget følgende Ferier og Fridage for Skole
aaret 1911 —12:

Skoleaaret 1910—11 slutter tidligst Torsdag den 6. Juli.
Skoleaaret 1911—12 begynder Tirsdag den 22. August.
Efteraarsferie .... 15.—18. Oktober .
Juleferie .... 23. Decbr.—7. Januar I
Paaskeferie......................3.-9. April be^e Da?e “edregnede.
Pinseferie..............25. Maj —5. Juni )
Enkelte Fridage:
Mandag den 11. September, Tirsdag den 31. Oktober, Lørdag den 

25. November, Onsdag den 13. Marts, Lørdag den 4. Maj.
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Eksamen i 1910.

Til Studentereksamen i Sommeren 1910 (skriftlig fra 13.- 15. Juni, 
mundtlig fra 18. Juni—6. Juli) indstilledes og bestod 15 Elever i Skolens 
III Gymnasieklasse.

Ny-sproglig Retning.
1) Copmann, Valdemar Anton, Søn af Godsinspektør C., f. 26/n 92 

i Hellerup Sogn i Fyn, optaget i Skolens I. Mellemskolekl. i April 04. 
4,64 Points.

2) Giæsel, Harald Edvard, Søn af Arkitekt GI., f. 9/n 91, København, 
optaget i Skolens 1. Forberedelseskl. i November 98. 5,07 Points.

3) Hansen, Viktor, Søn af Partikulier H., f. 19/5 92 paa Frederiksberg, 
optaget i Skolens 1. Forberedelseski. i August 98. 5,57 Points.

4) Hvidt, Aage, Søn af Godsejer, Etatsraad H., f. 2/3 92 paa Friheds
lund, optaget i Skolens I. Mellemskolekl. i August 03. 5,07 Points.

5) Jacobsen, Svend Aage Kai Valdemar, Søn af Kontorchef J; f- ’/10 
91 paa Frederiksberg, optaget i Skolens 1. Forberedelseski. i December 98. 
5,71 Points.

6) Olsen, Poul Oluf Bonavent, Søn af Urtekræmmer O., f. s/5 92 paa 
Frederiksberg, optaget i Skolens 3. Forberedelseskl. i August 00. 4,57 
Points.

7) Schow, Oluf Allan Rosing, Søn af afdøde Kaptain Sch., f. 2S/5 91 
i Buenos Ayres, optaget i Skolens 4. Forberedelseskl. i Oktober 01. 5,79 
Points.

8) Stigaard, Aage, Søn af Overlærer St., f. s/9 90 i Randers, optaget 
i Skolens I. Gymnasiekl. i Januar 08. 5,39 Points.

Den matematisk naturvidenskabelige Retning.
9) Bogh, Eli, Søn af Godsinspektør, Justitsraad B. i Tranekær, f. Vi 

93 i Tranekær, optaget i Skolens I. Gymnasiekl. i August 07. 5,75 Points.
10) Hvalkof, Frode Lund, Søn af Oberstlieutenant, Direktør Hv., f. 23/G 

93 i København, optaget i Skolens II. Gymnasiekl. i August 08. 6,00 Points.
11) Lawaetz, Walter Eugén Otto, Søn af Proprietær L., f. 8/n 91 i 

Kallundborg, optaget i Skolens III. Mellemskolekl. i August 05. 6,00 Points.
12) Meyn, Niels Gustav, Søn af Bryggeriinspektør M., f. u/i» 91 i 

Valby, optaget i Skolens 4. Forberedelseskl. i April 02. 5,38 Points.
13) Mynster, Egil Hostrup, Søn af Viceskoleinspektør M., f. I7/i 92 

paa Frederiksberg, optaget i Skolens 2. Forberedelseskl. i August 99. 
5,58 Points.

14) Neergaard, Johan Thomas de, Søn af Skovirder de N., f. 'Fx 92 
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paa Vemmmetofte, optaget i Skolens I. Gymnasiekl. i August 07. 4,08 
Points.

15) Petersen, Carl Robert, Søn af Sporvognskonduktør P., f. 92 
paa Frederiksberg, optaget i Skolens 1. Forberedelseski. i Februar 99. 
5,33 Points.

Som beskikkede Censorer mødte d’Hrr. Rektor J. E. Olsen (Latin), 
Gymnasielærer Gandil (Matematik), Adj. Østerberg (Engelsk), Adj. Flagstad 
(Tysk), cand. mag. Agerskov (Dansk), Overlærer Høg (Fransk), cand. mag. 
Smith (Naturlære).

Til Realeksamen i Sommeren 1910 (skriftlig 13—15 Juni, mundtlig 
fra 18. Juni—6. Juli, indstilledes og bestod 11 af Skolens Elever i Real
klassen :

1) Bertelsen, Henry Christian, Søn af Grosserer B., f. n/2 94 i Ordrup, 
optaget i Skolens 1. Forberedelseski. Nov. 00. 4,58 Points.

2) Christensen, Ejnar Jørgen Anders Peter, Søn af Premierløjtnant 
Chr., f. 3% 94 i København, optaget i Skolens 1. Forberedelseski. Aug. 00. 
4,67 Points.

3) Henningsen, Poul, Søn af cand. mag. H., f. % 94 i Ordrup, opta
get i Skolens II Mskkl. Aug. 06. 5,50 Points.

4) Jensen, Henrik Peter Vilhelm, Søn af Kommunelærer J., f. 24/5 94 
paa Frederiksberg, optaget i Skolens I Mskkl. Aug. 05. 5,08 Points.

5) Jensen, Vagn Otto Kragh, Søn af Kommunelærer J., f. 16/1093 paa 
Frederiksberg, optaget i Skolens I Mskkl. Sept. 05. 4,83 Points.

6) Johansen, Einer Osvald, Søn af Vagerløitnant J., f. 5/i 93 i Køben
havn, optaget i Skolens I Mskkl. Aug. 04. 3,83 Points.

7) Larsen, Carl Johan Walter, Søn af Kirkegaardsinspektør L., f. 19/s 
93 i Vanløse, optaget i Skolens Realkl. i August 09. 4,08 Points.

8) Meyn, Hans Sofus Vilhelm, Søn af Bryggeriinspektør M., f. 10/3 93 
i Valby, optaget i Skolens 3. Forberedelseski. April 02. 5,00 Points.

9) Nielsen, Andreas Frantz, Søn af Melhandler N., f. 4/u 93 i Køben
havn, optaget i Skolens 5. Forberedelseski. April 05. 4,58 Points.

10) Schrader, Kjeld Bo, Søn af Grosserer Schr., f. u/ji 93 paa Frede
riksberg, optaget i Skolens 1. Forberedelseski. Aug. 99. 3,83 Points.

11) Steinbech, Svend Aage, Søn af Handelsrejsende St., f. 1/i 94 paa 
Frederiksberg, optaget i Skolens 1. Forberedelseskl. Septbr. 00. .5,58 Points.

Som beskikkede Censorer mødte d'Hrr. Adjunkt Strøm, (Historie), 
cand. mag. Smith (Matematik), cand. mag. Agerskov (dansk Stil).

Ved Mellemskoleeksamen i Sommeren 1910 (skriftlig fra 13.—16. Juni, 
mundtlig fra 18. Juni—6. Juli, mødte som beskikkede Censorer d’Hrr. 
cand. mag. Agerskov (Dansk), cand. mag. Smith (skriftlig Matematik og 
Regning).



Lærefagenes Fordeling i 1910—11.

Forberedelsesklasser Mellemskoleklasser Realkl. Gymnasieklasser

1 
A-B

2
AB

3
A-B

4
A-B

5
A-B

I 
A-B

II
A-B

III
A-B

IV
A-B sp.

I
m. sp.

II
m. sp.

III
m.

Dansk ......................................... 8 8 8 7 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4Tysk............................................ » 3 □ 4 3 3 4 4 » 4 » 4 ■n
Engelsk........................................ » » » D 4 4 3 4 4 5 2 5. 2 5 2Fransk ......................................... » » » » » » » » 4 5 4 4 4 4 4 4Latin............................................ » » » » » » » 4 » 4 » 3 »
Religion...................................... 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1Historie...................................... » 2 2 2 3 3 2 3 2 2 3 3 3 3 4 4Oldtidskundskab......................... » » » - » » » » » » » 1 1 1 1 1 1
Geografi....................................... » 2 2 2 2 2 2 2 2 2 » 3 1 1 1
Naturhistorie.............................. » 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1
Naturlære.................................... » » » » » » » » 2 » 1
Fysik og Kemi........................... » » » » » 2 2 2 2 2 » 6 6 6Matematik og Regning.............. 5 5 5 4 5 4 5 6 6 4 2 6 2 2 6Anskuelsesundervisning.............. 2 2 » » » » » » » » » » » »
Skrivning.................................... 4 3 3 4 3 2 1 1 » » » »
Tegning...................................... » » 1 2 2 1 2 2 » » » » » » »
Gymnastik.................................... 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4Sang (og Leg).............................. 1 1 1 1 1 2 2 1 » 1 1 1 1 1 1 1

24 28 29 29 31 35 35 34 33 34 35 35 35 35 35 35
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C. F. Bendixen.

Den 28. Juli 1910 afgik kgl. Translatør, Gymnasielærer 
C. F. Bendixen ved Døden efter nogle Maaneders Sygdom i en 
Alder af 66 Aar.

Et Liv i Arbejde og Pligtopfyldelse har fundet sin Afslut
ning, en dygtig og afholdt Lærer, en brav og værdsat Kollega er 
gaaet bort.

I en lang Aarrække virkede han som Lærer ved Maribos 
Skole, og ved denne Skoles Nedlæggelse kom han i August 1898 
her til Skolen.

Hurtigt fandt han sin Plads mellem sine nye Kollegaer, og 
mangen fornøjelig Stund skyldte vi alle den gamle og dog altid 
unge Bendixen.

.Mindet om ham vil længe bevares imellem os.
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Lærerpersonalet.

Den 22. Februar var det 25 Aar siden at Gymnasielærer Dr. phil. 
Linderstrøm-Lang knyttedes som Lærer til Skolen. Skolen skylder ham 
Tak for hans gode, solide Arbejde i dens Tjeneste og for godt kollegialt 
Forhold.

I det følgende betegner G Gymnasiet (sp. og mat. henholdsvis ny 
sproglig og matematisk Retn.), R Realklassen, M Mellemskolen og F For
beredelsesskolen.

Valentiner, E. C., Mag. sc. Adjunkt ved Metropolitanskolen (4 ug. 1880).
Matematik i G- I—III sp. 6 Timer.

Linderstrøm-Lang, C. F.. Gymnasielærer, Dr. phil. (Februar 1886). Latin 
i G II sp., G I sp., Tysk i_ G II sp. og M III A. 15 Timer.

Bloch, II., Gymnasielærer, Mag. sc. (Aug. 1887). Fysik i G III—I mat., 
R, M III—I A og B, 26 Timer.

Clausen, H. V., Gymnasielærer, Mag. art. (Aug. 1887) *).  Historie i G 
II—I., R, M IV. A og B, I. A og B, Oldtidskundskab i G II—I. 
20 Timer.

*) Indtil Nytaar læstes Timerne i G II—I. af Gymnasielærer, cand. mag. 
J. Knudsen, i R IV. A og B, I. A og B af cand. theol. V. de Fine 
Olivarius.

Andersen, D., Prof. ved Universitetet, Dr. phil., (1887—1900, Aug. 1903). 
Dansk i III. A. 4 Timer.

Ipsen, II. P, Inspektør, cand. mag. (Aug. 1888). Naturhistorie i G III—I. 
mat., jV IV. A og B, III. A og I. B, Geografi i G III—I. mat. R, 
M II. A, Naturfagene i G III—I. sp., Regning i F 5. A. 31 Timer.

Franck, M., Gymnasielærer, Stabssergent (Oktb. 1893). Gymnastik i G 
III—I., R, M IV. A og B, III. A og B. 20 Timer.

Petersen, J. C., Gymnasielærer, cand. phil. (Aug. 1894). Dansk i G III—I., 
R, M IV. B, III. B, II. A og B, Latin i G III. sp. 35 Timer.

Christiansen, L. P., Stabssergent (Aug. 1895). Gymnastik i Af II. A og B, 
I. A og B og F 5 A og B. 15 Timer.
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Larsen, O. A., Præst (Sept. 1899). Religion i M IV—II. A og B. 10 Ti
mer, siden Paaske tillige i M I. A og B. 4 Timer.

Franck, Ch., eksam. Lærer (Aug. 1900). Regning i F 4. A og B, Natur
historie i F 5—3. A og B samt Tilsyn med Samlingen. 20 Timer.

Fledelius, E. N; Gymnasielærer, cand. mag. (Jan. 1901). Matematik i G 
III—II. mat. og R Matematik og Regning i M IV. A, II. A og B 
og Regning I. A. 36 Timer.

Ostenfeld, J., Gymnasielærer, cand. mag. (Aug. 1902), Dansk i M IV. A, 
I. A, Tysk i G III sp. og G I. spr., R, M IV. A og B, III. B, II A 
og B. 36 Timer.

Knudsen, J, Gymnasielærer, cand. mag. (Aug. 1903) *).  Historie i G III, 
M III—II. A og B samt i F 5. A og B og 4. B. Oldtidskundskab i 
G III. 23 Timer.

*) Indtil Nytaar læstes Timerne i 4. B af cand. theol. V. de Fine 
Olivarius.

**) Indtil Nytaar læstes Timerne i G II. sp., G I. mat., R og M II. A 
og B af stud. mag. O. Larsen i M I. A—B af stud. mag. G. Bøgh 
Hansen.

***) Indtil Dec. læstes Timerne af Gymnasiet, cand. mag. Ostenfeld.

Otto, F., Sløjdlærer (Aug. 1903). Tegning i M III. A og B, II. A og B og 
i F 5. A og A. 12 Timer.

Poulsen, K, fhv. kgl. Kapelmusikus, Organist (Aug. 1904). Sang i G 
III—I. R, M III—I. A og B og F 5—3. A og B. 13 Timer.

Røgh, Ft., Gymnasielærer, Mag. sc. (Aug. 1905). Matematik i ff I mat. 
Matematik og Regning i M IV. B og III. Å, Fysik i M IV. A og B, 
Regning I. B. 26 Timer.

Johansen, H. Th., Gymnasielærer, cand. theol. og mag. (Aug. 1906). En
gelsk i G III. sp., III—II. mat. og I sp., M IV.—III. A og B. 28 
Timer.

Nielsen, N. C., Gymnasielærer, cand. mag. (Aug. 1907). Fransk i G III—I. 
R, M IV. A og B. 25 Timer.

Vinierberg, H., Gymnasielærer, cand. mag. (Aug. 1907) **).  Engelsk i G 
II. sp., G I. mat., R, M II- I. A og B. 27 Timer.

Wesche, E., cand. polyt. (Aug. 1907). Kemi i G III—I. mat. 6 Timer.
Lomholt-Thomsen, Th., Præst (Aug. 1909). Religion i G III—I. 3 Timer.
Ditlevsen, Hj. Th., Gymnasielærer, Mag. sc. (Aug. 1910). Naturhistorie i 

R, M III. B, II. A og B og I. A. 10 Timer.
Jensen, C. J. A., Gymnasielærer, cand. phil. (Aug. 1910). Matematik og 

Regning i M III B. 6 Timer.
Danielsen, J. L., Gymnasielærer, Stabssergent (Aug. 1910). Skrivning i M 

III—I. A og B. 10 Timer.
Paulli, J. R., cand. theol. (Aug. 1910), Tegning i JV3 A og B. Anskuelses

undervisning i F 2—1. A og B. 10 Timer.
Olivarius, V. de Fine, cand theol. (Aug. 1910) ***).  Siden 1. Dec. Dansk i 

M I. B, dansk Stil i M I. A. 7 Timer.
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Frederiksen, K., cand. theol. (Aug. 1910—Paaske 1911). Religion i Af I. 
A og B, F 5 A og B. 8 Timer.

Werner, A., stud. mag. (Aug.—Nov. 1910), Tysk i M III B, II B, I A. 
10 Timer.

Valenliner, S., Frk. Inspektrice for Forberedelsesskolen (Aug. 1882). Tysk 
i MI. B, fra Dee. tillige i I. A, F 5. A og B, Dansk i FA—1. A og 
B. 20 Timer.

Lund, IL, (f. Jensen), Fru (Sept. 1895). Regning i F 3.—1. A og B. 30 
Timer.

Behrend, H. (født Otterstrøm). Fru, udd. Privatlærerinde (Maj 1896). Dansk 
i F 2. A og 1. A samt Historie i F 2. A og B. 18 Timer.

Brandt, M., Frk. (Aug. 1900). Skrivning i F 5.-3. A og B samt 1. A. 
24 Timer.

Warrer, J., Frk., udd. Privatlærerinde (Aug. 1901). Skrivning i F 2. A 
og B og 1. B, Dansk i F 3. A, 2. B, Sang i F 2—1. A og B, samt 
Religion i F 2. B. 30 Timer.

Rasmussen, 1., Frk., eksam. Lærerinde (Aug. 1903). Regning i F o. B, 
samt Gymnastik i F 4.—1. A og B og Religion i F 2. A. 31 Timer.

Hertel, E. (f. Steen), Fru eksam. Tegnelærerinde (Aug. 1906). Tegning i 
M I. A og B samt i F 4. A og B. 6 Timer.

Magner, E., Frk. (Okt. 1906). Dansk i F 1. B, Religion i F 1. A og B. 
9 Timer.

Thygesen, K., Frk. (Aug. 1907). Religion i F 4. A og B, 3. A og B, Geografi 
i F 5.—2. A og B, Historie i F 4. A, 3. A og B. 30 Timer. Siden 
Paaske tillige Religion i F 5. A og B. 4 Timer.

Nielsen, M., Frk. (Aug. 1909). Dansk i F 5. A og B, 4. A og B og 3. B. 
29 Timer.

Otterstrøm, L. N. II., Bestyrer (Aug. 1886). Geografi i M IV—III. A og 
B og II. B, I. A og B. 14 Timer.
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Skolens Elever.

Eleverne er 1ste Maj saaledes fordelte i Klasserne; i Gymnasiet 
og Mellemskolen er de opførte i Bogstavorden, i Forberedelsesskolen 

efter Alder.

III. Gymnasieklasse.
(Nysproglig Retning).

1. Henr. Andersen (Kontorchef A.)
2. Ax. Boesen (afd. Præst B.)
3. W. Brinch (Læge B.)
4. Fr. Gøtsche (Forp. G.).
5. C. Hansen (Postekspedient H.)
6. Arth. Hofman-Bang (Civiling.

H.-B )
7. Erl. D. Iversen (Kommunelærer I.)
8. Folm. Madsen(Inspektionsbetj. M.)
9. Aa. Sof. Schmidt (Stationsfor

stander S., Viksø.)

(Matematisk-naturv. Retning.)
10. A. Bille (Kontorchef B.)
11. G. Grønvold (Kbm. G., Storeh.)
12. HolgerJohansen (Maskinkonst. J.)
13. H. Paustian (Urtekræmmer P.)
14. H. C Raabyemagle (Assistent R.)
15. Ejv. Rager (Apoteker R.)
16. Henn. Weis (Proprietær W.)

II. Gymnasieklasse.
(Nysproglig Retning).

1. E. Birch-Olsen (Ingeniør O.)
2. T.-Bonde (Viceinspektør B.)
3. H. Muller (Skotøjsfabrikant M.)
4. A. Nielsen (Bogtrykker N.)

(Matematisk-naturv. Retning.)
5. Olf. Fischer (Handelsrejsende F.)
6. E. Gottlieb (Apoteker G.)
7. J. Holten (Kontorchef H.)
8. W. Hvalkof (Oberstl. H.)
9. A. N. Johansen (Kasserer J.)

10. V. Krause (Malerm. K.).
11. G. Petersen (Grosserer P.)
12. S. A. Rasmussen (Brænderibe

styrer R.)

I. Gymnasieklasse.
(Nysproglig Retning.)

1. A. Ben tzen (Overassistent ved 
Statsbanerne B )

2. K. Bille (Kontorchef B.)
3. E. Elmquist (afd. Overretssagf. E.)
4. L. Heerup-Petersen (pr. Læge H.-P)

(Matematisk-naturv. Retning).
16. K. Balling (Bogholder B.)
17. J. Christensen (Lokomotivf. C.)
18. K. Christiansen (Stabsserg. C.)
19. E Eriksen (Øjenlæge E.)
20. A. Hansen (Murerm. H.)
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5. O. Holst (Skibsf. H.)
6. F. Landt Jensen (Grosserer J.)
7. C. Hein Johansen (fhv. Kbm. J.)
8. K. Munck (Kontorchef M.)
9. S. Ostermann (Skatteopkr. O.)

10 A. Petersen (Kommune). P.)
11. K Schou (pr. Læge S.)
12. J. Sørensen (Driftsbest. S.)
13. G. Sørenson (Grosserer S.)
14. H. Teisen (fhv. Skolebest. T.)
15. S. Weikop (Annonceagent W.) 

Aug. 10.

21. S. Heymann ■ Bloch (Fabrikant 
H.-B.)

22. P. Wichmann Jørgensen (Poli- 
betjent J.)

23. V. Larsen (Præst L.)
24. O. Schmidt (Stationsforst. S., 

Viksø) Aug. 10.
25. A. Svendsen (Viceinspektør S.)

Realklassen.
1. A. Dam (Fyrmester D.)
2. C. Dureston (Urtekræmmer D.)
3- K. Foltmar (afd. Ingeniør F.)
4. C. Friis (Urtekræmmer F.)
5. K. Giæsel (afd. Handelsgartner G.)
6. E. Hansen (Vognmand H.)
7. A. Kapel (Bankfuldmægtig K.)
8. K. Lindhardt (afd. Bagerm. L.)

9. O. Raff (Manufakturhandler R.)
10. M Pingel (afd. Kaptejn P.) 

Aug. 10.
11. S. Rønne (Præst R.) Aug. 10.
12. V. Thomsen (Bygningskonduktør

T.) Aug. 10-
1.3. P. Thøfner (Gas- og Vandm. T.)
14. C. Ulrich (Herredsf uldm. U.) 

Aug. 10.

IV. Mellemskoleklasse A.
1. K. Bertelsen (Grosserer B.)
2. T. Mandal Bertelsen (Gartner B.)
3. Alf. Bindslev (Direktør f. Kbhvns.

Kreditforening B.)
4. Mog. Brandstrup (Billedhugger B.)
5. T. Carstensen (Birkefuldm. C.)
6. Ein. Fugmann (Murermester F.)
7. P. Hansen (Entreprenør H).
8. Sv. A. Holm (Landinspektør H.)
9. Sv. Jespersen (Vognmand og For

pagter J.)

10. K. Lang (Dr. phil. L.)
11. Alb. Larsen (Gartner L)
12. Ose. Madsen (Sagfører M.)
13. Dav. Monies (Grosserer M.)
14. Ein. Nordentoft (Overmaskin

ingeniør N.)
15. Thork. Olsen (Grosserer O.)
16. Aa. V. Petersen (fhv. Manufak

turhandler P.)
17. Iv, Cl. Petersen (Gartner P.)
18. Jørgen Schou (Kunstmaler Sch.)

IV. Mellemskoleklasse B.
1. G. Aaby (Kommunelærer A.)
2. Aa. Agersted (fhv. Købm. A.)
3. L. Bindesbøl Kommunelærer B.)
4. J. Bruun (Ingeniør B.)
5. Th. Christensen (Grosserer Chr.)
6. E. Giæsel (afd. Gartner G.)
7. P. Marvig Hansen (Handelsr. H.)
8. Sv. Holm (Litograf H.)
9. Har. Hvidberg (fhv. Herreds- 

fuldm. H.)
10. Ein. Jensen (Husejer J.)

11. P. Ew. Jensen (Dampskibsf. J.)
12. P. Kanneworff (Kontorchef K.)
13. Holger Kapel (Grosserer K.)
14. Otto Kapel (Grosserer K.)
15. K. Møller (Kaptejn M.)
16. Ax. Olsson (Typograf O.)
17. Fr. Schlegel (Insp. v. Frdbg.

Fattigv. S.)
18. V. Vamdrup (Restauratør! V.)
19. K. Vidriksen (Bogbinderm. V.)

III. Mellemskoleklasse A.
1. Jobs. Christensen (Indleverings- 

forv. C.)
2. P. Ebstrup (Forretningsfører E.)

3. T. Flemming (afd. Stationsforst 
F.) Aug. 10.

4. Sv. Gabe (Ingeniør G.)
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5. Chr. Gottschalck (Grosserer G.)
6. Ank. Hansen (afd. Murerm. H.)
7. Huno Holstein (Godsejer, Jnsp.-

Chef H.)
8. Ernst Larsen (Fuldmægtig L.)
9. H. Liisberg (afd. Billedhugger L.)

10. K. Lyders (afd. Papirhandler L )
11 Mandr. Meyer (Kantor M.)
12. Edv. Nielsen (Kommunelærer N.)
13. E. T. Turin Nielsen (Tømrer

mester N.)

14. Helg. Petersen (Gartner P.)
15. M. Petersen (Jernban eassist. P.)
16. Chr. Poulsen (Ingeniør P.)
17 Ax. Rasmussen (Skibsinsp. R.)
18. H. Rasmussen (Skibsinsp. R.)
19. Jul. Schjødt (Postbud S.)
20 Johs. Lykkegaard Sørensen (Fa

brikant S.)
21. O. Sørensen (Inspektionsbetj. S.)
22. Thork. Woblers (Tømrer W.)

III. Mellemskoleklasse B.
1. K. Cantor (Grosserer C.)
2. Er. Ebstrup (Forretningsfører E.)
3. K. Eggers (Intendant E.)
4. Sylv. Glæsel (Arkitekt G.)
5. P. Hansen (Direktør H.)
6. Sv. E. HofmamBang (Civilinge

niør H.-B.)
7. Flemm. Hvidberg (fhv. Herreds- 

fuldm. H.)

8. Rud. Lupi. Janssen (Overassist- 
i St. Nord. Telegr. Selsk. J.)

9. Sv. A. Larsen (Præst L.)
10 P. Ørsted Nielsen (Melhdlr. N.)
11. J. Petersen (Manufakturhdlr. P.)
12. Aa. Rafn (Laboratorieforst. R.)
13. H. Schæbel (Smedemester Sch )
14. Edm. Sørensen (Driftsbestyrer S.)
15. J. Westergaard (Assistent i 

Sparek. W.)

II. Mellemskoleklasse A.
1. D. Andersen (Professor A.)
2. Br. Bach (Grosserer B.)
3. B. Bilmann Petersen (Gross. P.)
4. G. Bilmann Petersen (Gross. P.)
5. P. Bisgaard (Handelsrejsende B.)
6. H. Clausen (Assistent Cl.)
7. Johs. Hammer (Fuldmægtig H.)
8. A. Helveg (Direktør H.)
9. P. Henriksen (Murermester H.)

10. V. Fr. Henriksen (Sprøjtef. H.)

11. G. Jensen (Overretssagfører J.)
12. Joh. Kalom (Manufakturh. K.)
13. Aa. Larsen (Guldsmed L.)
14. M. Laursen (afd. Kommunel. L.)
15. H. P. Lemming (Overretssagf. L.)
16. Ein. Offenberg (afd. Fotograf O.)
17. Chr. Råben (Ingeniør R.)
18. B. Ringsted (Grosserer R.)
19. H. Scharling (Maskinmester S.)
20. E. Wirenfeldt (Direktør W.)

II. Mellemskoleklasse B.
1. A. Andersen (Partikulier A.)
2. E. Berg (Stabslæge B.) Dec. 10.
3. R. Blum (Fabrikant B.)
4. H. E. Brandstrup (Billedh. Br.)
5. A. Breum (afd. Kommunelærer B.)
6. K. Bruun (Ingeniør B.)
7. V. Christensen (Grosserer Chr.)
8. H. Glæsel (afd. Handelsg. G.)
9. O. Jensen (afd. Vognmand J.)

10. H. Larsen (Murermester L.)
11. K. Madsen (Rentier M.)
12. Er. Olsen (Urtekræmmer O.)
13. Erl. Olsen (Grosserer O.)
14. Oajus Rasmussen (afd. Telegraf- 

best. R.)
15. E Schrader (Forpagter Sch.)
16. H. Seydewitz (Kontorchef S.)

I. Mellemskoleklasse A.
1. A. Andersen (Politibetjent. A.)
2. H. Brixen (Grosserer B.)
3. V. Buhl (Ingeniør B.)
4. H. Carlsen (Ing. v. Statsb. C.)
5. O. Cranil (Kaptejn 0.)

6. A. Ferslev Nielsen (Assistent N.)
7. P. Fogh (Kaptejn F.)
8. K. Hansen (Vognmand H.)
9. J. Harboe (afd. Kontorchef H.)

10. J. Jørgensen (Handelsgartner J.)
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11. C. Ketelsen (Protokolfører K.)
12. A. Løvengren (Direktør L.)
13. 0. Nielsen (Kommunelærer N.)
14. G. Nyholm (Handelsrejsende N.)

15. H. Rosenborg (Journalist R.)
16. J. Smith (Arkitekt S.)
17. A. Wirenfeldt (Direktør W.)

I. Mellemskoleklasse B.
1. T. Andersen (Kontorchef A.)
2. V. Bech (pr. Læge) Aug. 10.
3. J. Bing (Direktør B.)
4. F. Brockdorff (Bogholder B.) 

Aug. 10.
5 A. Flemming (afd. Stationsforst.

F.) Aug. 10.
6. L. Glosimodt (Insp. v. Carlsb. C.)
7. V. Jarløv (Kommunelærer J.)
8. A. Jensen (Bryggeriarbejder J.)
9. K. Klingemann (Grosserer K.)

10. A. Leth (Kaptejn L.)

11. E. Mariboe (Stationsforst. M.)
12. P. Møller (Kaptejn M.)
13. F. Anker Nielsen (Handelsrej

sende N.)
14. D. Parsbæk (Murermester P.)
15. L. Petersen (Jernbaneassist. P.)
16. L. Pingel (afd. Kapt. P.) Aug.

10.
17. P. Portefeé-Bahnsen (Grosserer 

P.-B.)
18. S. Clod Svensson (Kunstmaler S.)
19. J. Weilgaard (Skomagermest. W.)

5. Forberedelsesklasse A.
1. Ax. Jansen (Litograf J.)
2. S. Schmedes (Komponist Sch.)
3. K. Larsen (Kaptejn L.)
4. H. Mejstrup (Konditor M.)
5. G. Fuhrmann (Ingeniør F.)
6. N. Br. Pedersen (Proprietær P.)
7. P. Dencker (Grosserer D.)
8. O. Wroblewski (Fuldmægtig i

Nationalb. W.)
9. C. Valentiner (afd. Ingeniør V.)

10. Kn. A. Mortensen (Elektriker M.)
11. H. Wolfhagen (Baneing. W.)
12. E. Sadolin (prakt. Læge S.)
13. P. Schmidt (Grosserer S.)

14. M. Ellbrecht (Kontorchef E.)
15. H. Verner Lassen (Fuldmægtig

i Mag. L.)
16. E. Madsen (Sagfører M.)
17. G. Steffensen (Fuldmægtig St.)
18. Fr. Howitz (Prof. Dr. med H.)
19. C. J. Jacobsen (adopt. af Frk. J.)
20. J. Koefod (Fuldm. i Min. K.)
21. C. Ostenfeld (Professor O.)
22. V. Prior (Boghandler P.)
23. V. Lauritzen (Arkitekt L.)
24. A. Lomholt (Oberstltn. L.)
25. T. Ellbrecht (Kontorchef E.)
26. H. Bache (Højesteretssagf. B.)

5. Forberedelsesklasse B.
1. II. Woel (Handelsrejsende W.)
2. A. Wiberg (Overretssagfører W.)
3. A. Louis-Hansen (Murerm. L.-H.)
4. E. Bjerring (Urmager B.)
5. Sv. Liisberg (afd. Billedh. L.)
6. T. Ørnfelt (Telegrafingeniør 0.) 

Marts 11.
7. Sv. E. Agersted' (afd. Købm. A )
8. O. Hansen (Vognmand H.)
9. H. Olsen (Kaffehandler O.)

10. P. Petersen (Manufakturh. P.)
11. E.Møgelvang(afd. KontorchefM.)
12. C. J. Jensen (Postkontrollør JJ

13. B. Wiberg (Overretssagf. W.)
14. A. Andersen (Partikulier A.)
15. C Halkier (Bogholder H.)
16. Sv. Poulsen (Grosserer P.)
17. H. Engel (Gi osserer E.)
18. H. V. Holsøe (Sagfører H.)
19. St. Møller (Sognepræst M.)
20. C. Petersen (Handelsgartner P.)
21. G. Mandal Bertelsen (Gartner B.)
22. H. Hertel (afd. Bogholder H.)
23. H. Kalom (Manufakturh. K.)
24. P. J. Olsen (Postekspedient O )
25. S. K. Larsen (Blikkenslagerm. L)
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4. Forberedelsesklasse A.
1. K. A. Poulsen (Guldsmed P.)
2. H. A. Nilausen (Bogholder N.)
3. P. Menck (Handelsrejsende M.)
4. K. Grussendorff (Agent G.) Febr.

11.
5. Fr. Paustian (Urtekræmmer P.'
6. Kn. L. Hansen (Murermester H.)
7. P. Dreyer (Prokurist Dr.)
8. O. Behrend (Prokurist B.)
9. A. Flemming (afd. Stationsforst.

F.) Aug. 10.
10. H. Gether, (cand. phil., Lærer G.)
11. H. Uttenreitter (Kontorchef U.)
12. K. Lakjer (Assistent L.)

13. E. Krøyer (Handelsrejsende K.)
14. Sv. Bugge (Postekspedient B.)
15. P. Behrend (Repr. f. d. Kulkom

pagni B.)
16. H. Ostenfeld (Provst O.)
17. Sv. Jochimsen (Ingeniør J.)
18. M. Ebstrup (Forretningsfører E.)
19. S. Thomsen (Bygningskondukt.

T.) Aug. 10.
20. G. Harboe (afd. Brænderiejer H.)
21. H. Ostenfeld (Postekspedient O.)
22. P. Abrahamsen (Grosserer A.)
23. J. Schou (Grosserer S.)

4. Forberedelsesklasse B.
1. Sv Nielsen (Handelsrejsende N.)
2. E. Olsen (Guldsmed O.)
3. K. Louring (Grosserer L.)
4. A. Tortzen (Banka ss. T.)
5. R. Poulsen (Fabrikant P.) Aug.

10.
6. K. Schou (Ølhandler Sch.)
7. V. Frauen (Husejer Fr.)
8. O. Harild (kgl. Arkitekt H.l
9. C. Chr. Vorm (Vognmand V.)

10. R. Dørffer (Konditor D.)
11. J. Børre (Intendant B.)
12. T. Gormsen (Direktør G.)
13. G. E. Hansen (Kantor H.)

14. E. Arboe (Grosserer A.)
15. T. Fogh (Kaptejn F.)
16. E. Briand Clausen (Arkitekt i 

Jokohama C.)
17. E. Friis Hansen (Ingeniør H.)
18. Kn. Hansen (Bogholder H.)
19. F. Wolff (Ingeniør W.) Aug. 10.
20. H. Fischer-Hansen (Kreatur- 

komm. H.)
21. E. Østergaard (Faryehdlr. 0.)
22. R. Hemmingsen (afd. Oberstl. H.)
23. Sv. Schmidt (Grosserer Sch.)
24. C. Wegener (Kaptejn W.)

3. Forberedelsesklasse A.
1. P. Friis (Forpagter F)
2. A. Glæsel (afd. Handelsgartn. G.)
3. K. Pfluger-Schou (fhv. Købmd.

S.) Marts 11.
4. W. Tofte (Ass. i Finansm. T.)
5. K. Pedersen (Doc. v. polyt. Læ- 

reanst. P.)
6. R. Nielsen (Kontorchef N.)
7. L. Hartmann (Ingeniør H.)
8. H. Thede (Posteksp. T.) Marts 11.
9. J. Rosen (Skibsingeniør R.)

10. K. Thorup (Vognmand T.>
11. S. Ørnfelt (Telegrafingeniør 0.)
12. P. Grønvald (Kontorchef G.)
13. E. Ketelsen (Protokolfører i Kri

minalretten K.)

14. S. Holten (Forstassist. H.)
15. G. Larsen (Ingeniør L.)
16. A. Søborg Olsen (Grosserer O.)
17. K. Gudmon (Fuldmægtig G.)
18. A. Glumsøe Nielsen (Gross. N.)
19. A. Lauritzen (Arkitekt L.)
20. G; Eickhoff (Ingeniør E. I
21. .1. Ostenfeld (Professor O.)
22. H. Fangel (Grosserer F.)
23. H. Harpøth (Direktør II.)
24. K. Fugmann (Entreprenør F.)
25. K. Aller (Bladudgiver A.)
26. B. Suenson (Ingeniør S.)
27. E. Matthiesen (Redaktør M.)
28. G. Heerup-Petersen (pr. Læge

H.-P.)

3. Forberedelsesklasse B.
1. E. Kanneworff (Kontorchef K.)
2. H. Clausen (Grosserer C.)
3. H. Nielsen (Handelsrejsende N.)

4. G. Hansen (Assistent
5. E. Kristoffersen (afd.

H.)
Købm. K.)

6. S. K. Larsen (Bogholder L.)
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7. W. Nielsen (Handelsrejsende N.)
8. B. Larsen (Kasserer L.)
9. E. Luplau-Janssen (Overassist.

i st. n. Telegrafselsk. J.)
10. A. Tranberg Friis (Urtekr. F.)
11. H Anker Nielsen (Hdlsrejs. N.)
12. N. Lichtenberg (Ingeniør L.)
13. E. Bønne (Konservator B.)
14. E. Nyeland .Jensen (Kontorchef

J.)
15. O. Dørffer (Konditor I).)
16. E. Pers (Dr. med. P.)
17. A. Christensen (Grosserer C.)

18. S. A. Holsøe (Overretssagf. H.)
19. G. Cranil (Kaptejn C.)
20. K. Buhl (Havneingeniør B.)
21. J. Heymann (Grosserer H.)
22. H. Fischer Møller (Afdelingsin

geniør F.-M.)
23. H. Hoffmann (Fuldmægtig H.) 

Aug. 10.
24. M. Barfoed (Grosserer B.)
25. G. Vogel Hansen (Grosserer B.)
26. H. Smith (Arkitekt S)
27. E. Wegener (Kaptejn W.)

2. Forberedelsesklasse A.
1. T. Olsen (Kaffehdlr. O.)
2. A. Dragsted (Guldsmed D.)
3. E. Menck (Handelsrejsende M.)
4. P. Kold (Manufakturhandler K.)
5. S. Nielsen (Skibskonstruktør N.)
6. C. U. Hansen (Inspektør H.)
7. E. Cohrt (Kontorchef C.)
8. E. Hansen (Direktør H.)
9. K. Olrich (Murermester O.)

10. St. Andersen (Professor A )
11. P. Henrichsen (pr. Læge H.)
12. P. Halm (Fabrikant H.)
13. K. Berg Madsen (Skræderm. M.)

14. G. Green (Redaktør G.) Sept. 10.
15. O. Krabbe (Assessor i Krimi

nalretten K.)
16. F. Garde (Direktør G.)
17. K. G. Jensen (Billedhugger .1.)
18. C. Helweg (Direktør H.)
19. O. Forchammer (Bogholder F.)
20. V. Holten (Fo.stassistent H.)
21. E. Lomholt (Oberstltn. L.) Aug.

10.
22. E. Nielsen (Kontorchef N.) 

Novbr. 10.

2. Forberedelsesklasse B.
1. K. Poulsen (Fabrikant P.) Aug. 

10.
2. L. Breien (Grosserer B.)
3. H. Schou (Detailhandler S.)
4. H. Thomsen (Kontorchef T.)
5. A. Hansen (Assistent H.)
6. K. Hansen (Landskabsgartn. H.)
7. K. Christensen (Bankdirekt. C.)
8. J. Puggaard Larsen (Overrets

sagfører L.)
9. T. Winkel (Premierløjtnant W.)

10. T. Stricker Jensen (Kaptejn J.)
11. H. Lauritzen (Arkitekt L.)

12. H. Christensen (Grosserer C.)
13. G. Riisager (Ingeniør R.)
14. M. Petri (Ingeniør P.)
15. F. Gormsen (Tandlæge G.)
16. H. Fechtenburg (Direktør F.)
17. M. Lichtenberg (Ingeniør L.)
18. C. Eigtved (Grosserer E.)
19. K. Christiansen (Grosserer C.)
20. H. Ussing (Fabrikant U.)
21. S. Heiberg Sørensen (Skolelærer

S.) Aug. 10.
22. E. Thorup (Vognmand T.)
23. G. Rasmussen (afd. Købm. R.) 

April 11.

1. Forberedelsesklasse A.
1. A. Wolff (Ingeniør W.) Aug. 10.
2. A. H. Suhrke (Grosserer S.) Sept. 

10.
3. S. Leth (Kaptejn L.) Aug. 10.
4. O. Rosen (Ingeniør R.) Aug. 10.
5. K. Nielsen (Gross. N.) Aug. 10.
6. E. Løfting (Statskonsulent L.) 

Sept. 10.

7. H. Kirschner (Gross. K.) April 
11.

8. A. Dreboldt (Juveler D.) Ag. 10.
9. E. Dreyer (Bogholder D.) Aug. 

10.
10. P. Poulsen (fhv. kgl. Kapelmu

sikus P.) Aug. 10.
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11. S. Friis Hansen (Ingeniør H.) 
Aug. 10.

12. .1. Green (Redaktør G.) Sept 10.
13. J. Holsøe (Arkitekt H.) Okt. 10.
14. P. Suenson (Ingeniør S ) Sept. 10.

15. .1. C. Neergaard (pr. Læge N.) 
Okt. 10.

16. E. Andersen (Kontorchef A.) 
Aug. 10.

17. J. Jensen (Forf. J.) Aug. 10.

1. Forberedelsesklasse B.
1. S. Møgel vang (afd. Kontorch. M.) 
2. P. Culmsee (Grosserer O.) Aug. 10.
3. G. Møller-Holst (Husejer M.-H.) 

Aug. 10.
4. A. Clod Svensson (Kunstmaler 

S) Jan. 10.
5. E. Henningsen (Etatsraad II.) 

Sept. 10.
6. G. Weber (Skibsingeniør W.) 

Novbr. 10.
7. E Christensen (pr. Læge C.) 

Aug. 10.
8. P. Windfeld (Ass. i Finansmi

nisteriet W.) Aug. 10.
9. A.Ringsted (Grosserer R.) Aug. 10.

10. H. Stricker Nielsen (Handels
rejsende N ) Aug. 10.

11. J. Kanneworff (Kontorchef K.) 
Okt. 10.

12. S. Fischer (Grosserer F ) Aug. 10.
13. S. Aller (Bladudgiver A.) Aug. 10.
14. W. Klingemann (Grosserer K.) 

Aug. 10.
15. E. Poulsen (Fabrikant P.) Aug.

10.
16. A. Lommer (Bankkasserer L.) 

A.ug. 10.
17. A. Madsen (Sagfører M.) Sept. 10.
18. P. Henningsen (Etatsraad H.) 

Sept. 10.

Den 15. Februar 1911 afgik Elev i 4. Forberedelsesklasse Kaj Jensen 
ved Døden efter nogle Dages smertefuldt Sygeleje. Han var en flink og 
flittig Dreng, som var afholdt af sine Kammerater og Lærere, hvorfor 
ogsaa hans tidlige Død vakte stor Deltagelse paa Skolen.
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I Aarets Løb er følgende Pensa læste:

Dansk.
1. Forberedelseskl. M. Dams ABC stavet og læst. Nogle Vers lærte 

udenad.
2. Forberedelseskl. K. A. Schneekloths Læsebog for det andet Skoleaar. 

Stavning. Genfortælling. Nogle Vers lærte udenad. Diktatstile.
3. Forberedelseskl. Slomanns Læsebog I. Oplæsning, Genfortælling og 

Stavning. Begyndelsesgrundene af Sproglæren mundtlig indøvet. 
Nogle Vers er lærte udenad. 2 å 3 Diktatstile om Ugen.

4. Forberedelseskl. Slomanns Læsebog II. Oplæsning, Genfortælling og 
Stavning. De vigtigste Ordklasser er mundtlig indøvede. Nogle Digte 
er lærte udenad. 2 å 3 Diktatstile ugentlig.

5. Forberedelseskl. Oplæsning, Genfortælling og Analyse efter Slomanns 
Læsebog III. Flere Digte er lærte udenad. En Diktatstil om Ugen. 
I Skoleaarets sidste Maaneder tillige en Genfortællingsstil. Flere 
Fortællinger læst højt for Klassen.

I. Mellemskolekl. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Mellemklas
serne er benyttet til Oplæsning, Analyse, Genfortælling og Stavning. 
Tegnsætning og Retskrivning indøvet paa Klassetavlen. Nogle Digte 
er lært udenad. En Genfortællingsstil ugentlig. Nogle Fortællinger 
er læst op for Klassen.

IL Mellemskolekl. Oplæsning efter Agerskov og Rørdams Læsebog. 
1 Stil om Ugen, Genfortælling og lettere Fristile. En Time om 
Ugen anvendt til skriftlige Øvelser paa Klassetavlen. Udenfor 
Læsebogen er læst en Del Fortællinger og Noveller af Bauditz, Gold- 
schmidt, H. C. Andersen m. fl.

HI. Mellemskolekl. A. Oplæsning, Genfortælling og Analyse efter F. Chri
stensens Dansk Læsebog II. Desuden er læst: H. C Andersen: 
Lykkeper; Ingemann: Altertavlen i Sorø og flere mindre Fortællinger; 
Drachmann: Af Bjørneslægtens Historie og andre Sømandsfortællin
ger. Svensk efter B. Hoff: Svensk Læsebog, S. 5—41. Mindst 3 
Stile maanedlig.
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III. Méllemskolekl. B. Oplæsning og Genfortælling efter F. Christensens 
Dansk Læsebog II. Desuden er læst: P. F. Rist’s »En Rekrut fra 64«. 
St. Blicher: »Røverstuen«. Fortællinger af Bauditz, H. C- Andersen o. fl. 
Hoff: Svensk Læsebog, S. 1—28. En Stil hver Uge.

IV. Méllemskolekl. A. Efter F. Christensens Læsebog III, Side 88—96, 
130—144, 165—183, 186—215. Blicher: »Præsten i Veilby«, Chr. 
Winther: »Aftenscene«, Hertz: »Sparekassen«, Hostrup: »Spurv i 
Tranedans« og »Eventyr paa Fodrejsen«. Analyse efter Mandix 
Schou. Tegnsætningsøvelser. Stil hver 14. Dag. Svensk: Hoffs Læse
bog, Side 28—41, 55—72.

IV. Méllemskolekl. B. Efter F. Christensens Læsebog II. Side 1—7, 33 
—39, 130—144, 158—170, 190-193, 220—224. Heiberg: »Syvsover- 
dag«, Blicher: »En Landsbydegns Dagbog«, »Præsten i Thorning« og 
»Præsten i Vejlby«, Øhlenschlæger: »Hakon Jarl«. Udvalgte Arbej
der af Goldschmidt (ved Bokkenheuser). Desuden en Del mindre 
Arbejder af Drachmann, Pontoppidan o. fl. En Stil hver 14. Dag. 
Svensk: Hoffs Læsebog, Side 41—73, 94—95, Runeberg: Fanrik Stål 
I, Side 1—9. 19—31, 40—43, 48—57, 60-68, 75—83. II. Del, Side 
1—4, 59—67.

Realklassen. I Aarets Løb er læst: Njais Saga og Gretters Saga. Ridder
viserne. Holberg: »Den politiske Kandestøber«. Blicher: »En Lands
bydegns Dagbog«, Heiberg: »Syvsoverdag«, Poul Møller: »En dansk 
Students Eventyr«. Hauch: Brudstykker af Minder fra min Barndom 
og Ungdom. Drachmann: »Prinsessen og det halve Kongerige«. 
Henrik Ibsen: »Terje Vigen«. Bjørnson: »Brødrene«. Mindre For
tællinger af Herm. Bang, J. P. Jacobsen, Henrik Pontoppidan, Johs. 
V. Jensen og flere. En Stil hver 14de Dag.

I. Gymnasiékl. I Aarets Løb er læst og gennemgaaet: »Njals Saga« og- 
»Gretters Saga«. Folkeviserne (spec. Ridderviserne). Blicher: »En 
Landsbydegns Dagbog«, »Kjeltringliv«, »Præsten i Vejlby« og 
»E’Bindstow«. En Del Digte. Poul M. Møller: »En dansk Students 
Eventyr«, »Scener i Rosenborg Slotshave«, »Kunstneren mellem Op
rørerne«, samt en Del mindre Digte. Digterens Levned efter
Rønning. J. L. Heiberg: »Syvsoverdag« og »Recensenten og Dyret«. 
J. L. Holberg »Peder Paars«, »Erasmus Montanus«, »Den politiske 
Kandestøber«, »Den danske Komedies Ligbegængelse«, en Del af 
Niels Klim (særlig om Potu). Nogle Epistler. Mindre Arbejder af 
moderne Forfattere: Herm. Bang, Pontoppidan. Jacob Knudsen, Johs. 
V. Jensen. 16 Stile.

II. Gymnasiékl. H. Bertelsen: Dansk Sproghistorie, c. 45 Sider. Rune
berg: »Fanrik Ståls Sagner« i Udvalg. Selma Lagerløf (Ur vår tids 
literatur) c. 70 Sider. Af Literaturhistorien er læst med K. Morten
sens »mindre Literaturhistorie« som Grundlag: Folkeviserne (Olriks 
Udgave). OéhlensMciger. Af Oehlenschlåger er læst: »Digte 1803«, 
»Vauhmdurs Saga«, »Frodes Drapa«, »Thors Rejse til Jotunhejm«.
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ITT. Gymnasiekl. Oplysningstiden og det 19de Aarhundrede. Af Svensk 
læst c. 150 Sider af Runeberg, Selma Lagerløf, Heidenstam A>g Frø- 
ding. Oldnordisk: Henr. Bertelsens Læsebog, S. 1—27. •

Engelsk.
I. Mellemskolekl. Werner og Brahde: Lærebog i Engelsk til Brug ved 

systematisk Begynderundervisning, S. 1—30
TI. Mellemskolekl. Werner og Brahde: Lærebog i Engelsk, S. 30—Bogen 

ud. Books for the Bairns_VII (Cinderella and other fairy-tales). 
Formlæren gennemgaaet i Tilknytning til Læsebogen. Der er skre
vet nogle Stile.

TIT. Mellemskolekl. Otto Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser. 
§§ 1—84. Oversat fra Engelsk til Dansk, samt genfortalt paa En
gelsk eller gennemgaaet i Form af Spørgsmaal og Svar. Det hele 
repeteret. De vigtigste grammatiske og syntaktiske Spørgsmaal ind
øvede efter Jespersens Begyndergrammatik samt Werner og Brahdes 
Lærebog i Engelsk. Der er skrevet nogle lette Smaastile.

IV. Mellemskolekl. Samme Methode fulgt som i III. Mellemskolekl. Otto 
Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser. §§85—104, 113—175, 
187—263. Deraf opgives til Eksamen §§ 96 —104, 113—130, 156—175, 
187—263. Eksamensstoffet repeteret. Jespersens Begyndergramma
tik. Nogle lette Smaastile. Extemporal efter H. C. Andersen: 
Fairy-Tales.

Realklassen R. Kipling: The Second Jungle Book (Tauchnitz), S. 7—59. 
O. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser, S. 160—179. A. 
Boysen: Engelske Digte Nr. 1—8,15, 19, 20, 21, 25. Stoffet gennem
gaaet og repeteret som i IV Mkl. Til Ekstemporallæsning benyttet 
Jacobs: The Lady of the Barge. Jespersens Begyndergrammatik. 
Engelske Stiløvelser af A Werner.

I. Gymnasiekl. (nysprogl.) Otto Jespersen: Engelske Læsestykker med 
Øvelser, §§ 267—298, 344—383 (kurso'isk). W. Jacobs: The Lady 
of the Barge, S. 79—103, 131—174. 203—224 (kursorisk). R. Kipling: 
Second Junglebook, S. 7—140 (-7- Digtene). Brahde: The Conversa- 
tion Reader, c. 35 Sider. Dickens: David Copperfield, S. 1—157. 
(Hjemmelæsning). Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser, Stk. 1—45. En 
Stil hver Uge efter samme Bog.

I. Gymnasiekl. (mat. nat.) Otto Jespersen: Engelske Læsestykker med 
Øvelser, S. 151—179. R. Kipling: Second Jungle Book, S. 7—72. 
Ekstemporallæsning efter W. Jacobs: The Lady of the Barge. Otto 
Jespersen: Engelsk Begyndergrammatik.

II. Gymnasiekl. (nysprogl) A. Brahde: The Conversation Reader, S. 25 
— 60. Tellers of Tales, edited by R. Wilson, S. 7—100 og S. 173— 
199. Dickens: David Copperfield, S. 1—157 (Kap. 1—10). Udvalg 
af engelske Digtere, udg. af Ad. Hansen, II. Ad. Hansen: Engelske 
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Stiløvelser, Stk. 27—70. Jacobs: The Lady of the Barge, S. 160— 
224. O. Jespersen: Kortfattet engelsk Grammatik.

II. Gymnasiekl. (mat. nat.). R. Kipling: Second Junglebook, S. 61—140 
(4- Digtene). Dickens: David Copperfield’s Boyhood (Nelson’s Supple- 
mentary Readers), S. 11—54. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser, 
Stk. 1—30.

III. Gymnasiekl. (nysprogl.). Ad. Hansen: Udvalg af engelske Digtere, 
I. Shakespeare: The Merchant of Venice, IV. Akt. Leeley: Our Co- 
lonial Expansion, S. 7—48, 86—96. Muller og Ottosen : Engelske 
Talere, S. 1—75. A. Buckland: Our National Institutions, S. 1—8, 
12-32. Wilson: Tellers of Tales, S. 173—230. Brahde: The Con- 
versation Reader, c. 25 Sider. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser, 
Bogen ud. Stil hver Uge. Ad. Hansen: Engelsk Litteraturhistorie 
for Skole og Hjem. Til Eksamen opgives: Kipling: Second Jungle
book, S. 50—140 (4- Digtene). Muller & Ottosen: Engelske Talere, 
S. 1—29, 45—55. Ad. Hansen : Engelske Digtere I. S. 12—24, 29— 
34, 52—67.

III. Gymnasiekl. (mat. nat.), Selections from Macaulay: (The Arnold 
Prose Book), S. 1—48. W. Jacobs: The Lady of the Barge, S. 79— 
103, 131—174, 203—224. Til Eksamen opgives: Kipling: Second 
Junglebook, S. 106—171 (4- Digtene). Macaulay (Selections), S. 21—38.

Tysk.
5. Forberedelseskl. Sarauw: Tysk Begynderbog med Forbigaaelse af en

kelte Stykker.
I. Mellemskolekl. Sarauw: Tysk Læsebog, S. 3—40. Kaper: Stiløvelser 

for Forberedelsesskoler, Stk. 1—26. Kapers Grammatik.
II. Mellemskolekl. Sarauw: Tysk Læsebog I, S. 43 ud. Kapers Stil

øvelser, Stk. 26, ud. Med dertil hørende Grammatik. Kaper og 
Rohde: Taleøvelser, 15 Stk. Stærke Verber læst og repeterede.

III. Mellemskolekl. A. Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen, S. 104 
—186. Kapers tyske Sproglære.

III. Mellemskolekl. B. Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen, S. 63 
—144, Taleøvelser efter Kaper og Rohde, 15 Stk. Formlæren repe
teret, en Del af Syntaksen gennemgaaet.

IV. Mellemskolekl. Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen, S. 
122—144, 181—ud. Reincke: Tyske Taleøvelser, S. 59—87. Kapers 
Grammatik repeteret. Til Eksamen opgives: Læsebogen, S. 122— 
144, 187—200. Taleøvelser, S. 68—87. Ekstemporal efter Læse
bogen, S. 144—181.

Realklassen. Reincke: Læsebog for Realkl., S. 1—137. Kapers Gramma. 
tik repeteret. Ekstemporal: Læsebog 141—-156 samt P. Hey.s e: Der 
verlorene Sohn, c. 40 Sider. Taleøvelser i Tilknytning til det læste. 
Til Eksamen opgives: S. 31—60, 79—93, 108—137.

I. Gymnasiekl. (ny sprogl.). Bovien & Ipsen: Læsestykker II for de højere
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Klasser, S. 84—93, 96—123, 142—147, 150—261 (de sidste 60 Sider 
kursorisk). Schiller: Jungfrau v. Orleans. Stil ugentlig efter Kapers 
Stiløvelser for Mellemkl. Taleøvelser efter Kaper og Rohde. Kapers 
Grammatik repeteret.

II. Gymnasiékl. (ny sprogl.). Ingerslev og Vibæk: Land und Leute, S. 
101—140, 166—186. Schiller: Wilhelm Tell, fra 3. Akt ud. Goethe: 
Die Leiden des jungen Werther. Spielhagen: Deutsche Pioniere, 
2den Halvdel. Rohde og Kaper: Tyske Taleøvelser. Kapers Stil
øvelser, sammes Sproglære for Latinskolens øverste Klasser. En Stil 
ugentlig.

III. Gymnasiékl. (ny sprogl.). Goethe: Faust I. Ingerslev og Vibæk: 
Deutschland IL, Nr. 9, 10, 11. 12, 13, 14, 15, 16, 20, 22, 23, 28. 
Taleøvelser i Tilknytning til P. Heyse : »Der verlorene Sohn« og Th. 
Storm: »Jenseits des Meeres«. Stil hver 14. Dag paa Skolen, efter 
Ipsen og Gudme: Stiløvelser for Viderekomne I, c. 70 Sider. Den 
nødvendigste Literaturoplysning efter Jantzen. Til Eksamen opgives : 
Schillers Tell I, II, III, IV, samt efter Deutschland II. Stk. 14, 15, 16, 
20, 22, 23. Samtaleøvelser efter Th. Storm: »Jenseits des Meeres«.

Fransk.
IV. Méllemskolekl. Jespersen og Stigaards Læsebog forfra til Side 83. Op

læsning, Oversættelse, Grammatik, Gloseoverhøring. Til Eksamen 
opgives: fra S. 31—83.

Realklassen. Bødtker og Høst: Lærebog i Fransk for Begyndere: Samta
lerne med Undtagelse af Nr. 14, 15, 16, 18, 19. Lærestykkerne und 
tagen XX, XXI, XXII og La visite du Médecin, til Les prisonniers, 
inklusive, samt Grammatiken.

I. Gymnasiékl. Jespersen & Stigaards Læsebog forfra—ud. Oplæsning, 
Oversættelse, Grammatik, Gloseoverhøring, Genfortælling.

II. Gymnasiékl. Mérimée: Colomba (Høst’s Udg.). Halévy: L’Abbé Con- 
stantin (Velh. Klasing). Oluf Nielsens Formlære.

III. Gymnasiékl. Duruy: Hist, de France (Velhagen & Klasing), S. 95— 
Bogen ud. Halévy: L’Abbé Constantin, S. 50—ud. Stigaards Udv. 
af Daudet I. Glahns hist Læsestykker I. Daudet: Le petit Chose 
(Velh. Klasing) Mignet: Hist, de la Revolution framraise (Velh. Kl.). 
Oluf Nielsens Skolegrammatik.

Latin.
I. Gymnasiékl. Cornelius Nepos: Udvalgte Stykker ved en gammel Skole

mand. Cæsar: De bello Gallico IV og V, Kap. 1—52. C. F. Linder- 
strøm-Lang: Latinsk Sproglære.

II. Gymnasiékl. Sallust: Catilina, Kap. 5—50. Curtius: De reb. gest. 
Alex. VIII. C. F. Linderstrøm-Lang: Latinsk Sproglære.

III. Gymnasiékl. Gertz: Middelalderlige Forfattere, Side 1—5, 11—23, 
25—28, 83—88,105 — 06. C. F. Linderstrøm-Lang: Latinsk Sproglære.
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Til Eksamen opgives: Cæsar: De bello Gallico, III. Bog. Hauch: 
III A, S. 8—14, 36—44, 63—99. Gertz: Middelalderlige Forfattere 
1—5, 18—23, 105-06.

Oldtidskundskab.
I. Gymnasield. Homers Iliade i Østergaards Udvalg (3100 Vers). Hero- 

dot ved Hude, 3. Hæfte. Plautus: Den stortalende Soldat.
II. Gymnasiekl. Platons Apologi, Kriton og Faidon. Aristophanes: Skyer, 

Sophokles: Kong Ødipus og Antigone. Tacitus: Germania.
III. Gymnasiekl. Terents: Formio. Tacitus i Udvalg ved Cortsen. Lu- 

kian: Gudesam taler, Samtaler i Havet, Menippos’s Rejse til Under
verdenen. .1. L. Heiberg: Den homeriske Tids Kultur. Benyttet 
Sechers lille Mytologi.
Til Eksamen opgives: Odysseen V,- 224—493; VI, 1—338; VII, 
1 -347; VIII, 1—265; 366-586; IX, 1—81; XIII, 1-22; 186-438; 
XIV, 1—36; XXI, 1- 434. Sophokles: Kong Ødipus. Herodots Hi
storie til Skolebrug ved K. Hude, 2. Hefte, S. 1—51. Platons Apo
logi ved Gertz. Tacitus i Udvalg ved S. P. Cortsen.

Religion.
1. Forberedelseski. Fortalt og genfortalt fra Skabelsen til Moses.
2. Forberedelseskl. Fortalt og genfortalt fra Skabelsen til Kanaans Ero

bring. Nogle Salmer.
3. Forberedelseskl. B. Hahns lille Bibelhistorie. Fra Skabelsen til Salo- 

mon. Nogle Salmer.
4. Forberedelseskl. Efter B. Hahns lille Bibelhistorie: Fra Salomon til Jesu 

Undergerninger. Nogle Salmer.
5. Forberedelseskl. B. Hahns Bibelhistorie: Fra Jesu Undergerninger til 

Kirkens Historie efter Apostlenes Dage. Nogle Salmer.
I. Mellemskolekl. A. Den nye Pagt til Jesu Lidelse og Død. Katekismus: 

Fadervor, Daab og Nadver. Nogle Salmer.
I. Mellemskolekl. B. Den gamle Pagt til Salomon. Katekismus: Fadervor, 

Daab og Nadver. Nogle Salmer.
IL Mellemskolekl. A. Den nye Pagt til Jesu Lidelse og Død. Katekismus: 

Tredie Trosartikel, Fadervor, Daab og Nadver. Nogle Salmer.
II. Mellemskolekl. B. Den nye Pagt fra Jesu Undergerninger. Katekismus: 

De ti Bud, de tre Trosartikler, Daab og Nadver. Nogle Salmer.
111. Mellemskolekl. A. Efter Balslevs Bibelhistorie: Fra Helligaandens 

Udgydelse over Apostlene og Bogen ud. Katekismus: De ti Bud, 
de tre Trosartikler og Fadervor. Nogle Salmer.

III. Mellemskolekl. B. Efter Balslevs Bibelhistorie: Fra Helligaandens 
Udgydelse over Apostlene og Bogen ud. Katekismus: Tredie Tros
artikel, Fadervor, Daab og Nadver. Nogle Salmer.

IV. Mellemskolekl. A og B. Apostlenes Gerninger gennemgaaet og for
klaret.
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I Gymnasiekl. Jesu Forkyndelse og Personlighed paa Grundlag af ud
valgte Stykker af Evangelierne. Ikke faa Spørgetimer.

II Gymnasiekl. Som første Gymnasieklasse.
III. Gymnasiekl. Skildringer af Kirkens og det religiøse Aandslivs Histo

rie fra Oldtid til Nutid.

Historie.
2. Forberedelseskl. Fortalt og genfortalt Nordens Gudelære, Sagnhistorie 

og Danmarkshistorie til Knud den Store.
Forberedelseskl. Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie fra Knud den 

Store til 1660. Læst og repeteret.
4. Forberedelseskl. Joh. Ottosen: Børnenes Verdenshistorie, forfra til Op

findelser og Opdagelser.
5. Forberedelseskl. Joh. Ottosen: Børnenes Verdenshistorie, fra Opfindel

ser og Opdagelser og ud. Joh. Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie, 
fra 1660 og ud.

I. Mellemskolekl. L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen, I. 
Forfra til Korstogene.

II. Mellemskolekl. L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen, I. 
Fra Norden i den hedenske Tid (S. 108) til Frankrig sidst i Middel
alderen (S. 186).

III. Mellemskolekl. L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen. I, 
fra Frankrig sidst i Middelalderen. II, forfra til den franske Revo- 
tion.

IV. Mellemskolekl. L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen. 
II, fra den franske Revolution (Norden fra 1814).

Realklassen. H. L. Møller: Danmark fra 1848.
I. Gymnasiekl. Ræder: Oldtidens Historie. Schjøtt og Lange: I, Middel

alderen (til Korstogene).
II. Gymnasiekl. Schjøtt & Lange I: Den nyere Tid. Joh. Ottosen: Nor

dens Historie til 1770.
III. Gymnasiekl. Schjøtt & Lange II: Den nyeste Tid. Joh. Ottosen: 

Nordens Historie fra Reformationstiden og ud. Munchs Samfunds
lære Nr. 1: Statsstyrelsen, Embedsstyre og Kommunestyre, det øko
nomiske Liv i Samfundet. Intet Speciale.

Geografi.
3. Forberedelseskl. Otterstrøms Geografi Nr. 1, I. Afdeling. Alt med Sær

tryk forbigaaet.
3. Forberedelseskl. Otterstrøms Geografi Nr. 1, II. Afdeling (alt med Sær

tryk forbigaaet) samt I. Afdelings 1ste Afsnit.
4. Forberedelseskl. Otterstrøms Geografi Nr. 1, II. Afdeling (uden Forbi- 

gaaelser) samt I. Afdelings 1ste Afsnit.
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5. Forberedelseski. Otterstrøms Geografi Nr. 2.
I. Mellemskolekl. Andersen ogVahl: Geografi for Mellemskolen I., forfra 

til Frankrig.
II. Méllemskolekl. Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I., fra 

Frankrig Bogen ud.
III. Mellemskolekl. Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen II., 

Afrika, Asien og Australien.
IV Mellemskolekl. Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen TI. 

Norden, Amerika.
Realklassen. C. C. Christensen: Østersø- og Vesterhavslande.

Naturhistorie.
3. Forberedelseskl. Nogle danske Pattedyr og Fugle.
4. Forberedelseski. Nogle Pattedyr og Fugle fra fremmede Lande.
5. Forberedelseski. Nogle lavere Dyr.
I. Mellemskolekl. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi for Mellemsko

len. I. Pattedyr, Fugle til Rovfugle. Balslev og Simonsen : Botanik I.
II. Mellemskolekl. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi for Mellemskolen. 

I. fra Hønsefugle—Bogen ud. Balslev og Simonsen: Botanik II.
III. Mellemskolekl. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi for Mellem

skolen II, forfra til Mennesket. Balslev og Simonsen: Botanik III. 
IV. Mellemskolekl. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi for Mellem

skolen I. (A Klassen) Krybdyr og Padder, (B Klassen) Fiske, II. 
Mennesket. Balslev og Simonsen: Botanik III. Græsserne, IV. Ras
mussen og Simonsen: Organisk Kemi.

Realklassen. Balslev og Andersen: Zoologi for Realklassen. Balslev og 
Simonsen: Botanik for Realklassen.

I. Gymnasiékl. (ny-sprogl.) Se Naturlære.
I. Gymnasiékl. (mat.-nat.) Vahl: Geografi for Gymn. mat. Lin.: Geologi.
II. Gymnasiékl. (ny-sprogl.) Nordentoft: Sundhedslære, Fysiologien.
II. Gymnasiékl. (mat.-nat.) Krogh: Menneskets Fysiologi. Vahl: Geografi 

for Gymn. mat. Lin.: Atmosfæren, Havet, Klima og Plantebælter.
III. Gymnasiékl. (ny-sprogl.) Nordentoft: Sundhedslære.
III. Gymnasiékl. (mat.-nat.) Christensen: Østersø- og Vesterhavslande. 

Krogn: Menneskets Fysiologi: SansefysiolOgien. Mundtlig Gennem
gang af alm. Naturhistorie.

Naturlære.
I. Mellemskolekl. Ellingers Fysik: Maal og Vægt. Vædske og Lufttryk 

(undt. Pumper og Hæverter), Varmelære indtil Kogning.
II. Mellemskolekl. Ellingers Fysik: Damptryk, Kogning, Dampmaskinen, 

Magnetisme, Elektricitet.
III. Mellemskolekl. Sundorph: Kemi. Ellingers Fysik: Vægtstænger, 

Tyngdepunkt, Pumper og Hæverter.
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IV. Mellemskolekl. Ellingers Fysik: Ligevægt og Bevægelse af faste Le
gemer, Lyd, Lys.

Realklassen. Th. Sundorph : Fysik for Realklassen, I. Varmelæren (undt. 
Motorcyklen). II. Elektricitet.

/. Gymnasiekl. (ny-sprogl.). Heegaard, Vahl og Krogh: Naturkundskab 
I. Geologi.

I. Gymnasiekl. (mat.-nat.) Ellinger: Lærebog i Varme, Lærebog om Lyset. 
Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet. Til Fosfor. Ca. 60 Øvelser er 
udført af Eleverne og nogle enkelte som Fællesforsøg.

II. Gymnasiekl. (ny-sprogl.) Heegaard, Vahl og Krogh: Naturkundskab 
I. Astronomi.

II. Gymnasiekl. (mat.-nat.) Barmwater: Lærebog i mekanisk Fysik. Fy
siske Øvelser i 2 ugentlige Timer. Jul. Petersen: Kemi for Gym
nasiet. Fra Svovl- til Aluminiumgruppen. Ca. 90 Øvelser og Prøver 
er udført af Eleverne.

III. Gymnasiekl. (ny-sprogl.) Heegaard, Vahl og Krogh: Naturkundskab 
I. Mineralogi og Bjergarter.

III. Gymnasiekl. (mat. nat.) Barmwater: Lærebog i Magnetisme og Elek
tricitet. K. Schmidt og S. A. Christensen: Astronomi med Meteoro
logi. Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet. Fra Ammoniumsalte Bo
gen ud med enkelte Udeladelser. Eleverne har udført c. 80 Øvelser 
og Prøver.

Matematik.
II. Mellemskolekl. Foldbergs Geometri for Mellemskolen til S. 80.
III. Mellemskolekl. Jul. Petersen: Aritmetik for Mellemskolen, De fire 

Regningsarter samt Ligninger med én ubekendt. Foldbergs Geometri 
for Mellemskolen §§ 81—114. Ca. 3 Hjemmeopg. ugentlig.

IV. Mellemskolekl. Jul. Petersen: Aritmetik for Mellemskolen: § 55 Bogen 
ud; Foldberg: Geometri for Mellemskolen fra § 115 Bogen ud. Re
peteret det hele Pensum. Ca. 3 Hjemmeopg. ugentlig.

Realklassen- Foldberg: Regning og Algebra for Realklassen (med enkelte 
Forbigaaelser) læst og repeteret. 3 Hjemmeopgaver ugentlig; i den 
største Del af Aaret en Gang om Ugen skriftlige Arbejder paa 
Skolen.

I. Gymnasiekl. (ny-sprogl.) Niels Nielsen: Algebra for Gymnasiet, 1ste og 
3dje Kapitel; sammes Geometri 1ste Kapitel til § 3 læst og repeteret.

I. Gymnasiekl. (mat.-nat.) N. Nielsen: Lærebog i Plangeometri til Inver
sion (§§ 1—20). N. Nielsen : Lærebog i Aritmetik og Algebra, Kap. 
I—V samt Kap. VII. N. Nielsen: Lærebog i Trigonometri til § 10. 
6 Hjemmeopg. ugentlig.

II. Gymnasiekl. (ny-sprogl.) N. Nielsen: Mindre Lærebog i Aritmetik og 
Algebra; Logaritmer. N. Nielsen: Mindre Lærebog i Geometri §§ 
3—14, §§ 16—18.

II. Gymnasiekl. (mat.-nat.) N. Nielsen: Lærebog i Plangeometri fra § 21 
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Bogen ud. Samme: Lærebog i Aritmetik og Algebra fra S 35 Bogen 
ud. Samme: Trigonometri fra § 13 Bogen ud. Sammes Lærebog i 
Stereometri til Volumenberegning. 6 Hjemmeopg. ugentlig.

III. Gymnasiekl. (ny-sprogl.) N. Nielsen: Mindre Lærebog i Aritmetik og 
Algebra fra Logaritmer Bogen ud. N. Nielsen: Mindre Lærebog i 
Geometri, Cirklens Længde og Areal, syvende og ottende Kapitel. 
Repeteret Logaritmer, eksponentielle Ligninger, Rentesregning og 
Annuiteter, Rektanglets Areal, ligedannede Polygoners Areal, og gra
fisk Fremstilling, ligedannede Figurer.

III. Gymnasiekl. (mat. nat.) N. Nielsen: Lærebog i Stereometri fra Vo
lumenberegning Bogen ud. Sammes Kædebrøk og Determinanter. 
S. A. Christensen: Vejledning i Projektionstegning. O. Kragh: Lære
bog i analytisk Geometri Repeteret det hele Pensum. Ca. 6 Hjemme
opgaver ugentlig.

Regning.
1. Forberedelseskl. Addition og Subtraktion efter Pedersen & Røtting: 

Børnenes Regnebog I. Tal, Tallæsning, Talskrivning og Tabel.
2. Forberedelseskl. Addition, Subtraktion og Multiplikation efter Pedersen 

& Røtting: Børnenes Regnebog II. Begyndt paaDivision. Hjemme- 
regning og Tabel.

3. Forberedelseskl. De fire Regningsarter med benævnte og ubenævnte Tal. 
Tabel. Ugentlige Hjemmeopgaver. Pedersen & Røtting: Børnenes 
Regnebog III.

4. Forberedelseskl. De fire Regningsarter med benævnte Tal efter Peder
sen & Røtting: Børnenes Regnebog IV. Ugentlige Hjemmeopgaver.

5. Forberedelseskl. Begyndelsesgrundene i alm. Brøk, Decimalbrøk og blan
dede Opgaver efter Pedersen & Røtting: Børnenes Regnebog V. Det 
metriske System er gennemgaaet. Hjemmeopgaver.

I. Mellemskolekl. Pedersen & Røtting: Regnebog for Mellemskolen I. Maal 
og Fold. De fire Regningsarter i Brøk og Decimalbrøk, endvidere 
lettere Opgaver i Forholdsregning. Hovedregning er øvet, ligesom 
der ugentlig er leveret Hjemmeopgaver.

II. Mellemskolekl. Pedersen & Røtting. Regnebog for Mellemskolen I. 
Blandede Opgaver, Vægt, Procentregning.

III. Mellemskolekl. Pedersen & Røtting; Mellemskolens Regnebog II. 
Rentesregning og Værdipapirer.

IV. Mellemskolekl. Pedersen & Røtting: Mellemskolens Regnebog II fra 
Ligninger (§ 4) Bogen ud.

Tegning.
3. Forberedelseskl. Tegning efter Naturen. Tegningerne til Dels farve

lagte.
4. Forberedelseskl. Tegning efter lettere fritstaaende Genstande, til Dels 

kolorerede.
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I. Mellemskolekl. Tegning efter fritstaaende Genstande. Alle Tegninger 
kolorerede med Farvestifter.

II. Mellemskolekl. Tegning efter fritstaaende Genstande, til Dels kolo
rerede.

III. Mellemskolekl. Tegning efter fritstaaende Modeller, dels efter arki
tektoniske Forbilleder.

Skrivning.
o.—1. Forberedelseskl. Frk. Stremmes Skrivesystem.
III—I. Mellemskolekl. Frk. Stremmes Skrivesystem.

Anskuelsesundervisning.
1. Forberedelseskl. Gennemgaaet efter Billeder: Vore Husdyr (Ydre, Leve- 

maade, Betydning) og flere andre Dyr. Smedien og Bondegaarden, 
A årstiderne.

2. Forberedelseskl. Landmanden, Agerbrugsredskaber, Vejr- og Vandmølle 
(efter Modeller). Fyr. Redningsvæsen, Fiskeri. Vor Tidsregning. 
Efter Billeder fra Strand, Sø, Skov og Mark, Vandets Retning og 
Tilstandsformer, Københavns Vandforsyning, Danmarks Tilblivelse, 
Tørv, Kul, Gasværk.
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Fortegnelse
over

Skolebøger, som anvendes 1 Skoleaaret 1910—11.
(For hver Klasse er opført alle de Bøger, der benyttes, ogsaa de 
Bøger, som Eleverne har fra forrige Klasse; ved Nyanskaffelserne er 
Prisen opført yderst tilhøjre. For Gymnasiets Vedkommende maa 
Skolen forbeholde sig mindre Ændringer og Tilføjelser, særlig i nyere 
Sprog, og Bøgerne bør derfor først anskaffes af Gymnasiets Elever, 

efterhaanden som der bliver Brug for dem).
Mærk! Intet Navn bør skrives i de nye Bøger, førend disse er god

kendt af Skolen.

i. Forberedelseskl. Kr 0
Dams A B C og Læsebog sidste Udg.......................................... 1. 00
Gymnastiksko *),  Svampepose med Svamp, Penalhus med 2 

spidsede Grifler og 2 spidsede Blyanter. Alt, hvad 
der kan mærkes, bedes forsynet med tydeligt Navn 
(Forbogstaverne).

*) Det anbefales at anskaffe Normal-Gymnastiksko (faas hos de 
fleste Skomagere).

2. Forberedelseskl.
Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes danske Læsebog,

I. Del, sidste Udg................................................................. I. 25
Otterstrøms Geografi for de 3 første Aar............................... 60
En lille Globus............................................................................... 1. 00
Pedersen og Røtting: Børnenes Regnebog II, sidste Udg . . 40
Thye: Geografi for Folkeskolen med Atlas af Dahlberg ... 1. 40
J. Mikkelsen: Smaabørnenes Sangbog, nyeste Udg. Komplet. 60

Ialt . . ' 5. 25
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3. Forberedelseskl. Kr 0
Em. Slomann: Læsebog for danske Børn 1............................... 1. 25
Otterstrøms Geografi for de 3 første Aar................. 0. 60
Thye: Geografi for Folkeskolen med Atlas af Dahlberg 1. 40
Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie......................................... 85
Balslev: Bibelhistorie..................................................................... 65
Pedersen og Røtting: Børnenes Regnebog III, sidste Udg. . 40
Skolens Salmer og Morgensange................................................ 25
Mikkelsen : Smaabørnenes Sangbog, nyeste Udg., komplet 0. 60 

Ialt . . ’ L 40

4. Forberedelseskl.

Em. Slomann: Læsebog for danske Børn II............... ... 1. 25
Otterstrøms Geografi for de 3 første Aar................. 0. 60
Thye : Geografi for Folkeskolen med Atlas at Dahlberg .... 1. 40
Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie ............................ 0.85
Ottosen: Børnenes Verdenshistorie............................................. 1. 00
Bertha Hahn: Lille Bibelhistorie.................................. 0. 90
Pedersen og Røtting: Børnenes Regnebog IV, sidste Udg. . 40
Skolens Salmer og Morgensange.................................. 0. 25
Bierring og Ernst Hansen : Den danske Skoles Sangbog, 

Hæfte II og III...................................................... 20
Ialt . . . 4. 25

5. Forberedelseskl.

Slomann: Læsebog for danske Børn III. . ............................ 1. 25
Sarauw: Tysk Begynderbog ....................................................... 1.25
Otterstrøms Geografi Nr. 2.......................................................... 1. 00
Thye: Geografi for Folkeskolen med Atlas af Dahlberg 1. 40
Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie ........................ 0. 85
Ottosen: Børnenes Verdenshistorie...............................1. 00
Bertha Hahn: Lille Bibelhistorie.................................. 0.90
Pedersen og Røtting: Børnenes Regnebog V, sidste Udg. . . 40
Skolens Salmer og Morgensange.................................. 0. 25
Mikkelsen: Tostemmige Sange, 2den Saml................................. 1. 20
Bierring og Ernst Hansen: Den danske Skoles Sangbog, 

Hæfte III og IV.........................................0. 10 10
Ialt ... 5. 20
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I Mellemskolekl. g
Dansk Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog 1............... 2. 75
Tysk Sarauw: Tysk Læsebog I............................................ 1. 85

Kaper: Kortfattet tysk Gramm. ............................. 1. 00
Kaper: Tyske Stiløvelser for Forberedelses- og

Folkeskoler, 1907 ................................... 60
Engelsk Werner og Brahde: Eng. Læsebog for Beg. med

Gramm.hæfte og Gloser............................... 3. 25
' Book for the Bairns: Cinderella and other Fairy- 

tales med Glossar................... 60
Religion Balslev: Bibelhistorie ............................................. , 65

Det nye Testamente, revideret Udg. 1907 ... 60
Luthers lille Katekismus, Udg. 1909 ................. 12
En Salmebog.............................................................. 1. 50

Historie Ludv. Schmidt: Lærebog for Mellemskolen, I. . 2. 75
Geografi Andersen ogVahl: Geografi for Mellemskolen, I. 1. 25

Christensens og Krogsgaards Atlas . ............... 3. 00
Otterstrøms Geografi Nr. 2......................... 1. 00

Naturhist. Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mel
lemskolen, 1...................... 2. 00

Balslev og Simonsens Botanik, Hæfte 1................ 90
Fysik Ellinger: Lærebog i Fysik for Mellemskolen . . 3. 00

Sundorph: Kemi for Mellemskolen ..................... 80
Regning Pedersen og Røtting: Regnebog for Mellemskolen,

I, nyeste Udg.................................................... 1. 50
Sang Mikkelsen: Tostemmige Sange, II. ... 1. 20

Skolens Salmer og Morgensange .... 0. 25 
Bierring og Ernst Hansen: Den danske Skoles

Sangbog, Hæfte IV og V..............0. 10 10
Ialt . . . 28. 22

Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er god
kendt af Skolen. Indenfor de forskellige Afdelinger i Skolen 
bør Bøgerne fra den foregaaende Klasse beholdes.

II Mellemskolekl.
Dansk Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog I. 2. 75
Tysk Sarauw: Tysk Læsebog I....................... i . 1. 85

Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen .... 3. 50
Kaper: Kortfattet tysk Gramm................. 1. 00
Kaper: Tyske Stiløvelser 1907 .............. 0. 60
Kaper og Rohde: Taleøvelser............................... 1.75

Engelsk Werner og Brahde, som i 1. Mellemskolekl. 3. 25
Book for the Bairns, som i I. Mellemskolekl. 0. 30



43

Kr. 0.
Trp. ... 5. 25

Religion Balslevs Bibelhistorie..............................0. 65
Det nye Testamente, rev. Udg. 1907 . . 0. 60
Luthers lille Katekismus, Udg. 1909 . . 0. 12
En Salmebog.............................................. 1. 50

Historie Ludv. Schmidt, som i I. Mellemskolekl. 2. 75
Geografi Andersen og Vahl: Geografi for Mellem

skolen 1............... 1.25
Landkort som i I Mellemskoleklasse ... 3. 00

Naturhist. som i Mellemskolekl. og desuden Balslev og Si
monsen : Botanik, Hæfte II. 90

Fysik som i I Mellemskoleklasse.
Regning som i I Mellemskoleklasse.
Matematik Foldberg: Geometri for Mellemskolen................. 1. 85
Sang som i I Mellemskoleklasse.

Ialt ... 8. 00
Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er god

kendt af Skolen. Indenfor de forskellige Afdelinger i Skolen 
bør Bøgerne fra den foregaaende Klasse beholdes.

III Mellemskolekl.
Dansk Ferd. Christensen: Dansk Læsebog II .............. 1. 85
Tysk Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen 3. 50

Kaper og Rohde: Taleøvelser................. 1. 75
Kapers kortf. Sproglære............................1. 00

Engelsk Werner og Brahde : som i II Mellemskolekl.
Jespersen: Eng. Læsestykker med Øvelser ... 3. 50
Gy’dal.-Bogh. Eng.-Dansk Ordbog........................ 1. 50

Religion som i II Mellemskolekl.
Historie Ludv. Schmidt: Lærebog Nr. I.............. 2. 75 

— Lærebog Nr. II . 2. 75
Geografi Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I

Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen II 2. 50
Landkort som i II Mellemskoleklasse . . 3. 00

Naturhist. Stockmarr og Bøving-Petersen : Zoologi I 2. 00
— — II .... 1. 35

Balslev og Simonsen : Botanik I og II å 0. 90
desuden III 90 

Fysik som i II Mellemskoleklasse.
Regning Pedersen og Røtting : Regnebog for Mellemskolen 

II, sidste Udg.................. 1. 50
Trp. . . . 15. 85
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Kr. 0.
Trp. ... 15. 85

Matematik Foldberg: Geometri................................... 1. 85
Jul. Petersen: Aritmetik for Mellemskolen ... 1. 75

Sang som i II Mellemskoleklasse, desuden Den danske
Skoles Sangbog V og VI..............0. 10 10

Ialt . . TTT 70

Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er god
kendt af Skolen. Indenfor de forskellige Afdelinger i Skolen 
bør Bøgerne fra den foregaaende Klasse beholdes.

IV Mellemskolekl.
Dansk Ferd. Christensen: Dansk Læsebog II . . 1. 85 

Smaahæfter af dansk Litteratur.
Svensk Hoff: Svensk Læsebog for Mellemskolen.............. 2. 50
Tysk Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen 3. 50 

— Taleøvelser...................... 2. 25
Kapers Sproglære.......................................... 1. 00
Bovien og Gudme : Stiløvelser for de lavere Kl. 90 

Engelsk som i III Mellemskoleklasse.
Fransk Jespersen og Stigaards Læsebog for Begyndere . 3. 00
Religion Det nye Testamente.................................... 0. 60
Historie Ludv. Schmidt: Lærebog for Mellemsk. II. 2. 75
Geografi som i III Mellemskoleklasse.
Naturhist. som i III Mellemskoleklasse og desuden

Balslev og Simonsen: Botanik, IV Hæfte .... 90
Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi .... 40

Fysik som i III Mellemskolekl.
Regning som i III Mellemskolekl.
Matematik som i III Mellemskolekl.

Ialt . . 7 97 95

Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er god
kendt af Skolen. Ligeledes bør indenfor de forskellige Af
delinger i Skolen Bøgerne fra den foregaaende Klasse be
holdes.

NB. De engelske Bøger, der er benyttede i Mellemskolen maa 
bevares i Realkl. og Gymnasiet.

Realklassen.
Dansk Smaahæfter af dansk Litteratur.
Engelsk Samme Bøger som i Mellemskolen.

Werner og Brahde: Eng. Stiløvelser ................. 50
Trp. ... 0. 50
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Kr. 0.
Trp. ... 0. 50

Gyldendal. Bogh. : Eng.-Dansk Ordbog.............. 1. 50
Boysen: Eng. Digte........................... .................... 1. 00
Kipling: Stories from the Jungle Book. Velh. og

Klasing ........................................................... 1. 10
Jacobs: The Lady of the Barge............................ 60

Tysk Reincke: Tyske Læsestykker for Realklassen . . 2. 75
Kaper: Kortf. Gramm................................. 1. 00

Fransk Bødtker og Høst: Læsebog for Begyndere ... 2. 85
Historie H. L. Møller: Danmark efter 1848 ........................ 2. 00
Geografi C. C. Christensen: Østersø- og Vesterhavslande . 1. 75
Naturhist. Balslev og P. Andersen: Zoologi for Realklassen 1. 00

Mentz og Ostenfeld: Planteverdenen i Menneskets
Tjeneste, ib........................................................ 3. 00

Fysik Sundorph: Fysik for Realklassen (Varmelære 0. 70
og Elektroteknik 0. 85)............................... 1. 55

Matematik Foldberg: Matematik for Realklassen ................. 1. 50
ialt.. rmc

Mærk! Intet Navn maa skrivesi de nye Bøger, førend disse er god
kendt af Skolen.

i Gymnasieklasse.
Mærk! Intet Navn maa skrives i de nye Bøger, førend disse er god

kendt af Skolen. Indenfor de forskellige Afdelinger i Skolen 
bør Bøgerne fra den foregaaende Klasse beholdes. Bøgerne 
bør anskaffes efterhaanden som de bruges.

Kr. 0.
Dansk Smaahæfter af dansk Litteratur.
Svensk Smaahæfter af svensk Litteratur.
Tysk Ingerslev og Vibæk: Deutschland: Land und Leute 
(ny-sprogl.) I. med Gloser................................................ 4. 00

Kaper: Sproglære for Latinsk, øverste Klasser . 2. 00 
— Stiløvelser................................................ 1. 00

Engelsk Kipling: Second Jungle-Book. (Tauchnitz Udg.) 1. 45 
(ny-sprogl.) Jacobs: The Lady of the Barge........................... 60

Dickens: David Copperfield. (Collins Udg.) . . 1. 00
Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser for Realklassen v.

Bøgholm......................................................... 1. 50
A. Brahde: Conversations Reader...................... 2. 00
J. Lund: Eng. Grammatik ved K. Bredsdorff . 1. 00
J. Brynildsen: Mindre Engelsk-Dansk Ordbog . . 8. 50

(mat.-nat.) Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser for Realklassen v.
Bøgholm.......................................................... 1. 50
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Kr. 0.
Kipling: Stories from the Jungle-Book (Velh. og

Klasing).............................................................. 1.10
Jacobs: The Lady of the Barge............................ 60
J. Lund: Eng. Grammatik ved K. Bredsdorff . 1. 00
Gyldendal Bogh.: Eng.-Dansk Ordbog................. 1. 50

Fransk Jespersen og Stigaards Læsebog for Begyndere . 3. 00 
Jespersen og Stigaard: Tillægshæfte til Fransk

Læsebog for Beg.............................................. 65
event. Colomba Høsts Udg., med Noter...............  1. 80
Olaf Nielsen: Fransk Sproglære for Gymnasiet . 2. 00

Latin Mikkelsen: Latinsk Læsebog, sidste Udg....... 3. 00
(ny-sprogl.) event. Cæsar: De bello Gallico I Hæfte, Gertz’Udg. 1. 75

event. Linderstrøm-Lang: Latinsk Sproglære. . . 3. 00
Historie Ræder: Oldtidens Historie (sidste Udg.)....... 2. 75

Schjøth og Lange: Verdenshistorie 1.............. 3. 60

Homers Iliade i Udvalg v. C. V. Østergaard . 1. 75
Naturlære 
(ny-sprogl.) 
Geografi 
(ny-sprogl.) 
Naturhist. 
(ny-sprogl.) 
Geografi 
(mat.-nat.) 
Naturhist. 
(mat.-nat.) 
Fysik 
(mat.-nat.) 
Matematik 

Heegaard, Krogh og Vahl: Naturkundskab I. 3. 75

Vahl: Geografi for Gymnasiets mat. L................. 4. 50

Ellinger: Lærebog i Varme, ib............................... 3. 25
— Lærebog om Lyset, ib............................ 3. 50

(ny-sprogl.)
Matematik N. Nielsen: Lærebog i Aritmetik og Algebra for 
(mat.-nat.) Gymnasiet ....................................................... 3. 00

N. Nielsen: Lærebog i Trigonometri 1. 85 og
Plangeometri 2. 25 ....................   4. 10

Kemi Jul. Petersens Kemi . ............................................. 3. 50

II Gymnasieklasse.
(Bøgerne bør anskaffes, efterhaanden som de bruges).

Dansk Mortensen: Mindre Litteraturhistorie ................. 3. 50
H. Bertelsen: Sproghistorie I—II .............. 3. 75

— Oldnordisk Læsebog ............. 2. 50
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Svensk Svenske Smaahæfter
Kr. 0.

Tysk som i I G., endvidere
(ny sprogl.) nogle Hæfter af Reclams- o. a. tyske Serieudg.
Engelsk Læssøe Muller og Ing. Ottosen: Eng. Talere . . 3. 50
(ny-sprogl.) O. Jespersen : England and America Reader- (sidste 

Udg.)................................ 3. 00
Ad. Hansen: Eng. Lifteraturhist. for Skole og 

Hjem...................................................... 3. 50
Ad. Hansen: Eng. Digtere I og II.............. . . 4. 75

(mat.-nat.) A. Hansen: Eng. Stiløvelser for Realklassen v.
Bøgholm.......................................................... 1. 50

Fransk Merimée: Colomba (Høsts Udg.) ............................ 1. 80
Halévy: L’abbé Constantin (Velh. og Klas. Udg.) 1. 45
Oluf Nielsen: Fransk Sprogl. for Gymn. 2. 00

Latin som i I G.
(ny-sprogl.) endvidere : nogle Teubnertekster efter nærmere Op

givelse.
Historie Schjøth og Lange: Verdenhist. I og II. 3. 60

Ottosen : Nordens Historie (sidste Udg.)..............
Oldtidsk- Terents: Phormio v. Linderstrøm-Lang..............

skab Sophokles: Kong Ødipus v. Thor Lange . . . .
Platons Apologi v. Gertz ......................................

Naturlære
Geografi Heegaard, Krogh og Vahl: Naturkundskab I 3. 75
Naturhist. Heegaard, Krogh og Vahl: Naturkundskab II (2.

Udg.)
(ny-sprogl.)
Geografi Vahl: Geografi for Gymnasiets mat. L. . 4. 50
(mat.-nat.)
Naturhist. Krogh: Menneskets Fysiologi........................ .
(mat.-nat.)
Fysik Barmwater: Lærebog i mekanisk Fysik..............
(mat.-nat.)
Kemi Jul. Petersen: Kemi.......................................3. 50
Matematik N. Nielsen: MindreLærebog i Aritmetik..............
(ny-sprogl.)
Matematik N. Nielsen: som i I Gymn.
(mat.-nat.) — Stereometri.............................................

2. 80
4. 50
1. 75
1. 20
1. 85

2. 75

2. 75

4. 00

1. 75

2. 00

III Gymnasieklasse.
(Bøgerne bør anskaffes, efterhaanden som de bruges).

Dansk som i II G, endvidere nogle Smaahæfter af dansk 
Litteratur.
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Kr. 0.
Tysk som i II G.
(ny-sprogl.)
Engelsk Shakespeare: The merchant of Venice (Collins

Udg.)................................................................. 2. 75
(ny-sprogl.) Læssøe-Miiller, Ingemann-Ottosen: Eng. Talere . 3. 50 

O. Jespersen: England and America Reader (sidste
Udg.)................................................................. 3. 50

Dickmann: Englische Schulbibliothek: Thackeray
Becky Sharp of Vanity Fair........................ 1. 00

(mat.-nat.) Jacobs: The lady of the Barge............................ 60
Fransk Daudet: Lettres de mon moulin (Nelsons Udg.) 1. 00 

Miguet: Histoire de la Revolution frangaise (Velh.
og Klasing I................................i................ 1. 45

Latin Gertz: Middelalderlige Forfattere . . j.............. 3. 50
(ny-sprogl.)
Historie Schjøth og Langes Verdenshistorie I—II 3. 60 2. 80

Ottosen: Nordens Historie (sidste Udg.) . 4. 50
Munch : Samfundslære (sidste Udg.)..................... 2. 50

Oldtidsk. Meddelelser vil blive givet i Aarets Løb. 
skab

Naturlære Heegaard, Krogh og Vahl: Naturkundskab I . . . 3. 75 
Geografi
Naturhist. Nordentoft: Sundhedslære ............................1. 65
(ny-sprogl.)
Geografi Vahl: Geografi for Gymnasiets mat. L............ 4. 50
(mat.-nat.) C. C. Christensen: Geografi for Gymn. I . . . . 1. 75
Naturhist. Krogh: Menneskets Fysiologi . . . ...................... 2. 75
mat.-nat.)
Fysik Barmwater: Lærebog i Magnetisme og Elektricitet 3. 50
(mat.-nat.) K.‘ Schmidt og S. A. Christensen: Astronomi og

Meteorologi....................................................... 2. 00
Kemi Jul. Petersen: Kemi ............................ t . 3. 50
Matematik N. Nielsen: Lærebøger som i II G.
(mat.-nat.) Kragh: Analytisk Plangeometri ........................... 2. 25
Matematik som i II Gymnasiekl.
(ny-sprogl.)
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Skolens Samlinger.

Den naturhistoriske Samling.
Henn. Weis: En Snogeham.
Edvin Hansen: En Maage udstoppet i Flyvestilling.
Erik Friis Hansen: En Rede og et Solsortæg.
Briand Clausen: Nogle Snegle- og Muslingeskaller.
Sv. Cl. Petersen: Et Stykke af en Bikage.
Johansen, Gymnasielærer: To Phasmodier.
Seydewitz: Skal af Søpindsvin.
E. Gottlieb: En Skovspurv.

Do.: Strubehoved af en Lom.
Georg og Aage Hansen: En Koralstok.
H. Schæbel: To Hvepsereder.

Botanisk Have.
Vilh. Munck: Pingvicula vulgaris, fl. Eksempi. Primula farinosa.
Chr. Hein Johansen : Lysimaohia. Orchei sp.

Den geografiske Samling.
Leo Pingel: Et Spyd fra Indien.
Fr. Schlegel: Fotografier fra Bornholm.
Georg og Aage Hansen: En Kajakmodel.

Bogsamlingen.
Fra Kultusmiuisteriet: Holm, Danmark-Norges Historie 1720 —1814, 

VI B, I—II.
Danske malede Portræter X.
Fra Hr. Boghandler Sørensen: En Del udcirkulerede Læseselskabs

bøger.

For de forskellige Beviser paa Velvilje for Skolen og dens 
Samlinger bringer vi herved vor Tak.
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De skriftlige og mundtlige Afgangsprøver afholdes i Juni og Juli 
Maaned. Se Opslag paa Skolen.

Skolens mundtlige Aarsprøve afholdes sidst i Juni og i den første 
Fjerdedel af Juli Maaned. Et trykt Skema vil senere blive leveret 
Eleverne, og Eksemplarer vilfkunne faas paa Skolen.

Tiden for den aarlige Afslutningshøjtidelighed vil senere blive be
kendtgjort.

Til at overvære Prøverne og Afslutningshøjtideligheden indbydes Ele
vernes’ Forældre samt enhver, der maatte have Interesse for Skolen.

Nye Elever prøves, forsaavidt der ikke privat er truffet anden 
Aftale, Tirsdag den 22de August Kl. 1.

Det nye Skoleaar begynder Tirsdag den 22de August Kl. 11.

Bestyreren træffes hver Skoledag paa Skolens Kontor mellem 2 
og 3. De Forældre, der er forhindrede paa den Tid, bedes komme 
om Eftermiddagen, men ikke i selve Skoletiden.

Frk. Valentiner træffes som Regel ogsaa 2—3, dog ikke om Ons
dagen.

De Forældre, som ønsker Børn optagne i Skolen fra det nye Skole- 
aars Begyndelse, anmodes om helst at anmelde disse inden Udgangen af 
Juni Maaned. Daabs- og Vakcinationsattester maa forevises, selv om 
Drengen tidligere har gaaet i en anden Skole, og bedes medtagne ved 
Indmeldelsen.

Frederiksberg, i Maj 1911.

L. N. H. Ottersti’øm.
Privat Bolig: Hollændervej 4, 1.
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Skolebetalingen.

Kr. 1. Februar for hver Elev. Af flere Søskende betaler kun

1ste 2den 3die
Broder Broder Broder

1. Forberedelsesklasse............. ............. 12 10 8
2. — ............. ............. 14 11 9
3. — ............. ............. 16 12 10
4. — ............. ............. 18 13 11
5. — ............. ............. 20 14 12
I. Mellemskoleklasse ............. ............. 21 15 13
II. — ............. ............. 22 16 14
III. — ............. ............. 23 17 15
IV. — ............. ............. 23 18 16
Realklassen................................ ............. 23 18 16
I. Gymnasieklasse................... ............. 24 20 18
II. — ................... ............. 25 20 18
III. — ................... ............. 25 20 18

4de Broder og folgende Brødre gaar frit.

Til Brændsel og Inventar betales 2 Kr, 1. November og 2

■den ældste denne Afgift.
Enhver ny Elev betaler 4 Kr. i Indskrivningspenge.
Nye Elever, der indmeldes til efter Sommerferien, betaler 

halv Skolebetaling for August.
En Elev, der flyttes fra en af de forenede Skoler til en 

anden, betragtes ikke som »ny Elev«. Overflytning fra en af de 
forenede Skoler til en anden kan ske med en fuld Maaneds 
Varsel. Undtagelsesvis kan den Skole, i hvilken Eleven gaar, 
indrømme Overflytning med kortere Varsel, og indenfor samme 
Maaned betales da kun Skolepenge til en af Skolerne.

Naar en Elev forsømmer Skolen paa Grund af Sygdom, 
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betaler han for den Maaned, i hvilken Sygdommen begynder, og 
for de 2 følgende. Denne Regel gælder ogsaa for de Elever, der 
maa holdes borte fra Skolen paa Grund af Sygdom i Hjemmet.

Udmeldelse kan kun ske med 2 fulde Maaneders Varsel;, 
der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker,, 
og for de to følgende. Midlertidig Udmeldelse for Sommermaa- 
nederne modtages ikke. Af Disciple, der indstiller sig til Mellem
skole-, Real- eller Studentereksamen, betales Skolepenge til Skole- 
aarets Slutning, d. v. s. indtil 31. Juli.

Enhver Elev, der indstiller sig til Mellemskole-, Real
eller Studentereksamen, betaler i Eksamensafgift 10 Kr. For 
Stempel paa Vidnesbyrdet betales 1 Kr.

En Privatist, der indstiller sig til en Tillægsprøve til Mel
lemskole- eller Realeksamen, betaler (Stempel deri indbefattet)1 
8 Kr. Omfatter Tillægsprøven flere end et Fag, betales desuden 
for hvert af disse 2 Kr.

De forenede Skoler og H. Adlers Fællesskole bortgiver for
et Aar ad Gangen til ubemidlede Elever en vis Sum i Skole- 
stipendier. Ansøgningsblanketter faas paa Skolen og maa i ud
fyldt Stand indsendes til de paagældende Skoler inden hvert 
Aars 1. Maj.

Skolepengene betales forud. Efter Hjemmets Ønske kan 
dette ske enten maanedsvis eller kvartalsvis. I. København og 
.Hellerup opkræves Skolepengene i Hjemmene ved Skolernes Bud. 
Desuden er de forenede Skolers Kontor aabent for Indbetaling 
hver Skoledag Kl. 10—3. Kontorets Adresse er: Frederiksberg- 
gade 2, 1. Sal.
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